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H.M. Kongen er
Kreftforeningens beskytter
Kongefamilien har vært gode 
ambassadører for Kreftforeningen 
helt siden 1948, da kong Haakon VII 
ble foreningens høye beskytter. 

Kong Harald har vært Kreft­
foreningens beskytter siden 2005.
Han deltar ved Kreftforeningens 
årlige utdeling av Kong Olav Vs kreft­
forskningspris. Prisen ble opprettet 
29. april 1992 til minne om kong 
Olav V og overrekkes til en kreft­
forsker – eller gruppe av kreftforskere
– som har bidratt til å fremme
norsk kreftforsknings kvalitet og 
omfang.

Forsiden:
Kreftforeningens Stafett for livet. I 2023 ble det arrangert Stafett for livet på 14 steder i 
Norge. Mer enn 17 685 personer deltok, deriblant 822 kreftrammede. Her  fra  stafetten 
i Førde. Foto: Kreftforeningen 
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Generalsekretær Ingrid Stenstadvold Ross

Sammen må vi øke innsatsen

Norge har en av verdens beste kreftbehandlinger. De aller fleste blir veldig godt 
ivaretatt, både under og etter behandling. Men fremtiden vil sette vårt gode 
helse vesen på prøve. Det vil bli flere kreftpasienter fordi befolkningen eldes. 
Flere vil trenge undersøkelser, diagnostikk og behandling. I tillegg lever kreft­
pasienter stadig lenger med sin kreftsykdom –  og også disse vil trenge bistand 
fra helsepersonell i oppfølging etter sykdom. Samtidig som flere pasienter vil 
trenge hjelp, hører vi om fastlegekriser, sykepleiermangel og sykehus som  sliter 
med å få besatt stillinger. Dette gjør meg bekymret for kreftbehandlingen i 
 Norge, for at kreften ikke oppdages tidlig nok, eller for at det skjer feil eller tids­
forsinkelser i for løpene som kan være avgjørende for liv eller død. Heldigvis kan 
vi gjøre mye  for å bøte på fremtidens hindringer.  

I 2023 kom helsepersonellkommisjonsrapporten som viste at vi ikke kan fort­
sette å løse oppgavene som tidligere. I kommisjonens rapport pekes det både 
på at vi i frivillig sektor kan bidra mer, og at det er et stort behov for omstilling 
og digitalisering i helsevesenet. Jeg mener det er helt nødvendig å tenke nytt i 
helse, innen både oppgaveløsning, ledelse og organisering. I tillegg til at både 
leger og sykepleiere får bedre verktøy i hverdagen, slik at de ikke må bruke så 
mye tid til å lete etter informasjon, gjøre undersøkelser på nytt eller streve med 
systemer som ikke er brukervennlige. Det har vi ikke tid til.  

I 2023 har vi i Kreftforeningen jobbet mye med å utforme vår nye strategi, som 
gjelder fra 2024. I den anledning har vi fått mange innspill om at vi må være 
med på å heie på helsepersonell og forskere. De blir en knapp ressurs, og det å 
skape motivasjon for at de blir i jobben, er viktig for pasienter. At yngre talenter 
velger en karriere innen kreftforskning eller helsevesen, blir utrolig viktig for 
morgendagens pasienter.  

Jeg er derfor svært glad for at vi i 2023 fikk feiret kreftsykepleierne for den 
utrettelige innsatsen de yter hver dag for kreftpasientene. Videre er jeg stolt 
over at Kreftforeningen i 2023 satset på de yngre kreftforskerne. Med blant 
annet disse tiltakene ønsker vi i Kreftforeningen å vise at vi verdsetter innsat­
sen, og at vi støtter opp under karrierevalg som er så viktige for pasienten både 
i dag og i fremtiden.  

Men dette er ikke nok. I vår nye strategi har vi staket ut en ny kurs der vi skal 
øke innsatsen for kreftsaken i Norge. Vi skal øke investeringer i forskning og 
fremskritt og gi enda flere som rammes støtte. Vi vil bidra til gode løsninger i en 
presset helsetjeneste. Vi skal påvirke til best mulig rammevilkår for helseper­
sonell og sikre at kreft blir et attraktivt arbeidsområde. Vi vil gjerne bidra til å 
finne innovative løsninger som kan frigjøre tid for helsepersonell. Dette blir en 
retning Kreftforeningen skal foredle gjennom fire år, og vi skal hver dag heie på 
dem som står på for kreftpasientene, enten de er helsepersonell eller forskere.
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Kreftforeningens styre

Styreleder
GEIR RIISE
Utdannet lege og 
driver nå egen 
virksomhet, i 
tillegg til å være 
rådgivende lege. 

Generalsekretær i Den norske lege­
forening frem til sommeren 2021. 
Gikk da av med pensjon etter over 
12 år i stillingen. Har en mastergrad i 
helseadministrasjon. Er nå styreleder i 
Actis. Var leder av den regjeringsopp­
nevnte kommisjonen som i desember 
2022 la frem forslag til en kompen­
sasjonsordning for «oljepionerene». 
Tidligere sjeflege i Statoil-konsernet, 
HMS­direktør i Posten Norge og daglig 
leder for Hjelp 24 Bedriftshelsetje­
neste (nå Avonova) og avdelingsdi­
rektør og medisinsk fagsjef i NHO. 
Har blant annet vært medlem av den 
regjeringsoppnevnte granskningskom­
misjonen om kreftsykdom ved NTNU/
Universitetet i Tromsø, leder av Nasjo­
nalt Råd for Tobakksforebygging, sty­
remedlem i Direktoratet for arbeidstil­
synet og deltatt i ulike internasjonale 
organisasjoner. Bred erfaring fra flere 
organisasjoner, og en rekke tunge verv 
og fra politikken.

Nestleder
ØYVIND  
ERIKSEN
Konsernsjef i 
Aker siden 2009, 
utdannet jurist 
fra Universitetet 

i Oslo. Tidligere forretningsadvokat, 
partner og styreleder i advokat firmaet 
BAHR. Eriksen har et stort engasje­
ment for kreftsaken. Han fikk selv 

kreft i 2012. Etter en vellykket opera­
sjon var han raskt tilbake i jobb. Hans 
engasjement har kommet til uttrykk 
på mange måter, blant annet i arbei­
det for nytt radiumhospital i Oslo.  
Han har også en rekke styreverv i 
 ulike bransjer.

Styremedlem
ARVID HALLÉN
Arbeider i dag 
som styremedlem 
og konsulent 
og er tilknyttet 
OsloMet. Han er 

blant annet styreleder for Høgskulen 
på Vestlandet og for NTNU Sam­
funnsforskning og medlem i styret 
for  Nordisk institutt for studier av 
innovasjon, forskning og utdanning. 
Hallén er utdannet samfunnsforsker 
fra Universitetet i Oslo og har arbei­
det som forsker, forskningsleder og 
instituttleder og var administrerende 
direktør i Norges forskningsråd fra 
2004 til 2017. Han har også bred 
internasjonal erfaring fra evaluerings­ 
og styrearbeid.

Styremedlem
ANITA DAS
Direktør i 
PWC, tidligere 
forskningsleder 
ved SINTEF 
Digital, avd.

Helse og førsteamanuensis II ved 
INB ved NTNU. Jobbet med helse, 
bruker sentrert design og digitali sering 
siden 2007. Jobbet tidligere på gyne­
kologisk kreftavdeling, og har vært 
 særskilt opptatt av forskning og utvik­
ling av tjenester for pasienter med 

kroniske lidelser. Har bachelorgrad i 
sykepleie, mastergrad i helse vitenskap 
og doktorgrad i medisin. Har også 
 styreverv i andre bransjer.

Styremedlem
BETTINA  
HUSEBØ
Lege, spesialist i 
anestesi, intensiv­
medisin, kompe­
tanse på bygging i 

palliativmedisin og syke hjems medisin. 
Hun er professor ved Det medisinske 
fakultet, Universitetet i Bergen, sjef for 
Senter for alders­ og sykehjems­
medisin og leder for innovasjon, 
 Institutt for global helse og samfunns­
medisin. Etablerte en av de første 
 palliativavdelinger på et sykehjem i 
Europa. Forskningen er rettet mot 
smertebehandling og komplekse inter­
vensjoner på sykehjem og for hjemme­
boende personer med demens. Hun er 
Harvard Alumni SQIL­ Program­
medlem (Safety­Innovation­ 
Leadership),  Harvard University.

Ansattvalgt 
 styremedlem
STINE 
 HØIBAK-NISSEN
Spesialrådgiver i 
seksjon politikk 
og samfunnskon­

takt i Kreftforeningen. Er utdannet 
sykepleier og har en mastergrad 
i Health Economics, Policy and 
 Management fra Universitetet i Oslo. 
Har tidligere jobbet som sykepleier og 
assisterende enhetsleder i Avdeling for 
transplantasjonsmedisin ved Rikshos­
pitalet og senere i konsulentfirmaet 



KREFTFORENINGENS ÅRSRAPPORT 2023 | 5  

Deloitte med prosjekter knyttet til inn­
føring av elektroniske pasientjournaler 
i norske sykehus. Har i tillegg flere års 
erfaring fra ulike sykehus i Oslo samt 
fra kommunal helse­ og omsorgs­
tjeneste.

Styremedlem
CLAUS  
SONBERG
Claus Sonberg 
er kommunika­
sjonsdirektør i 
Statkraft. Han 

er tidligere partner og styreleder 
i  analyse­ og rådgivingsselskapet 
Zynk AS. Han er styremedlem i TV 
2 Gruppen og styreleder i interiør­
arkitekturselskapet, iArk. Claus er 
tidligere styremedlem i SAS Norge 
og Widerøe og satt i konsernledelsen 
i SAS i 2007–2010. Han har vært 
Nordensjef og adm. dir. i det interna­
sjonale PR­byrået  Burson­Marsteller 
og startet sin karriere i TV 2. Claus er 
utdannet journalist og statsviter fra 
Indiana University, USA, og Univer­
sitetet i Oslo. Claus har tre jenter på 
20, 22 og 25 år, og mistet sin kone, 
Tine, til kreft i 2020. Dagen etter Tine 
døde, skrev Claus kronikken Englene i 
skyggen av pandemien, der han 
takket helsevesenet.

Styremedlem
SØLVI MARIE 
TONNING
Sølvi M. Tonning 
er økonom med 
master i risiko­
styring og sam­

funnssikkerhet fra Universitetet i 
Stavanger. Hun er til daglig com­
pliance­ansvarlig i Equinor Asset 
Management i Stavanger. Hun har 
lang erfaring fra kapitalforvaltning og 
har tidligere hatt ansvar for regeletter­
levelse, risikostyring og internkontroll i 
SKAGEN AS. Sølvi er styremedlem i 
Kraft Finans AS og leder av Com­
pliance utvalget i Verdipapir fondenes 

forening. Hun praktiserer yoga og 
 ridning og er opptatt av at fysisk akti­
vitet og sunne matvaner gir energi og 
forebygger sykdom. I sitt daglige 
arbeid er hun opptatt av å sikre bære­
kraftig verdiutvikling gjennom ansvar­
lige investeringer, og engasjementet i 
kreftsaken er basert på et ønske om 
personlig å kunne bidra i arbeidet for 
å oppnå FNs bærekraftsmål, herunder 
«Sikre god helse og fremme livskvali­
tet for alle, uansett alder».

Styremedlem
TOR   
INGEBRIGTSEN
Tor Ingebrigtsen 
er utdannet lege, 
dr.med. i 1998. 
Han er professor 

I, Institutt for klinisk medisin, UiT, 
Norges arktiske universitet, overlege 
ved Nevro kirurgisk seksjon, Universi­
tetssykehuset Nord­Norge. Ingebrigt­
sen var administrerende direktør ved 
Universitetssykehuset Nord­Norge i 
Tromsø fra 2007 til 2018. Gjennom 
sin karriere har han lang leder­ og 
forskningserfaring. Han har også 
hatt ulike styreverv blant annet i 
Forskningsrådet og ved Oslo universi­
tetssykehus. Han bor i Tromsø.

Varamedlem
ASTRID  
DALHAUG
Leder Avdeling for 
kreft og lindrende 
behandling ved 
Nordlandssyke­

huset HF (NLSH) i Bodø, er utdannet 
lege og spesialist i onkologi og har 
jobbet som kreftlege siden 2005. Hun 
har vært leder i NLSH siden 2006. 
Har hatt bistilling siden 2009 som 
universitetslektor II ved UiT, Norges 
arktiske universitet, og er lokal del­
emneleder for 6. års legestudenter 
innen kreft og palliasjon. Lang erfaring 
som kreftlege, leder og underviser. 

Vardesenteret ble etablert i Bodø i 
2013 og er organisert under avde­
lingen hun leder.

Varamedlem
ISABELLE  
KRISTINE  
RINGNES
Isabelle er grün­
der, styremedlem 
og holder jevnlig 

foredrag om teknologi og mangfold for 
næringslivsledere og politikere i Norge 
og internasjonalt. Hun er med­gründer 
av EqualityCheck.it, en tech­startup 
som benytter strukturelle og kulturelle 
data for å hjelpe virksomheter å forstå 
og forbedre mangfold og kultur på 
arbeidsplassen. Hun er også grün­
deren bak TENK, et teknologinettverk 
for kvinner med mål om å inspirere 
kvinner og jenter til å lene seg inn og 
forme fremtiden med teknologi. 
Sammen med SOS Barnebyer har hun 
startet initiativet Digital Villages, som 
har som formål å digitalisere barne­
byer over hele verden. Isabelle er 
 styremedlem i Dermanor, Moving 
Mamas, Oslo Freedom Forum og 
Arbin og har produsert en av Norges 
mest populære teknologipodkaster, 
Future Forecast. Hun har også gitt ut 
boken Hvem spanderer? om ubevisst 
diskriminering og kjønnsstereotypier.  

Ansatt valgt  
varamedlem
TRINE HVEEM
Leder for Kreft­
foreningens 
kontor i Tønsberg 
med ansvar for 

arbeidet i Østfold, Vestfold, Buskerud 
og Telemark. Utdannet statsviter fra 
Universitetet i Oslo. Har lang erfaring 
fra ulike jobber i frivillige organisa­
sjoner i Norge og jobbet to perioder i 
Laos og Tanzania som stedlig repre­
sentant for Kirkens Nødhjelp. Har hatt 
ulike tillitsverv og styreverv i frivillig 
sektor.
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1

Kreftforeningens vinterleker ble arrangert 
for andre gang i samarbeid med Montebello­
senteret.
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2023

ÅRSBERETNING 2023

Kreftforeningens formål er å arbeide for å forebygge og bekjempe 
kreft samt bedre livskvaliteten for mennesker rammet av kreft.

Kreftforeningens visjon er «et liv uten kreft». Kreftforeningen arbeider for 
å bekjempe kreft og for at kreft skal ta minst mulig plass i pasienter og 
 pårørendes liv. Gjennom forskning, forebygging, samfunnspåvirkning og 
kreftomsorg arbeides det for at færre skal få kreft, for at flere skal overleve 
 sykdommen, og for å bedre livskvaliteten til pasienter og pårørende.

Representantskapet vedtok i 2019 strategien som gjaldt til og med 2023. 
Målene for perioden var:

1. Færre skal få kreft
2. Flere skal overleve kreft
3. Bedre livskvalitet for pasienter og pårørende

Kreftforeningen er en av de største bruker­ og interesseorganisasjonene i Norge 
og en av Norges største medlemsorganisasjoner på helseområdet. 

For å rette oppmerksomheten mot 
hvor viktig det er å beskytte seg mot 

sola, delte Kreftforeningen ut 
solkrem og midlertidige tatoveringer. 
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2023 – Kreftforeningen,   
en folkebevegelse

Medlemsvekst
Kreftforeningen hadde 135 374 personlige medlemmer per 31. desember 
2023, og dette er det høyeste antallet medlemmer Kreftforeningen noen gang 
har hatt. 10 423 nye medlemmer har meldt seg inn i løpet av året. 

Kreftforeningen ønsker å skape en folkebevegelse på kreftområdet, og i denne 
strategiperioden har antallet medlemmer vokst fra 113 000. 

Kraftsatsing på forskning og innovasjon 
I 2023 har Kreftforeningen bevilget over 290 millioner kroner til forskning, 
dette er den største bevilgningen til forskning noensinne. En egen satsing er 
rettet mot forskere tidlig i karrieren, og seks unge forskere har fått mulighet 
til å gjøre selvstendig forskning, skape resultater og bygge samarbeid som vil 
være nødvendig for fremtidens kreftforskning. I tillegg har det vært en satsing 
på kirurgisk kreftforskning. Dette vil gi fagfeltet et nødvendig forskningsløft som 
er enormt viktig for kreftpasienter. Figuren på neste side viser de største til­
delingene i 2023. Flere av dem er omtalt nedenfor.

Samfunnsoppdrag kreft 
I 2021 lanserte EU to viktige satsinger i kampen mot kreft: samfunnsopp­
draget på kreft og EUs kreftplan. Sammen med en rekke partnere la Kreft­
foreningen i 2023 til rette for at EU­initiativene gjennomføres til beste for 
innbyggere og pasienter i Norge. I 2023 bevilget Kreftforeningen 1,5 millioner 
kroner for at Haukeland universitetssykehus skal kvalifisere seg til å bli et 
Comprehensive Cancer Centre, noe som vil gi et kvalitetsmessig løft til kreft­
behandlingen. 

I 2023 er det gjennomført regionale møter for å mobilisere ulike aktører i 
Stavanger, Tromsø og Bergen til samfunnsoppdraget på kreft. Sammen med 
Drammen kommune og Vestre Viken HF utforsket Kreftforeningen nye meto­
der for innbyggerinvolvering med et høyt profilert folkemøte om fremtidens 
kreftomsorg i Drammen. 

Priser og markeringer
Professor og forskningsleder Åslaug Helland ved Universitetet i Oslo og Oslo 
universitetssykehus fikk Kong Olav Vs kreftforskningspris for 2023. Hun fikk 

Kreftforeningen satset i 2023 på kirur­
gisk kreftforskning. Viktor Berge ved 
Oslo universitetssykehus var en av de 
fire som fikk midler.   
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Tildelingene i oversikten er hovedområdene der Kreftforeningen har bidratt i 2023. Totale kostnader til forskningsbevilgninger i 
årsregnskapet vil derfor avvike noe fra beløpene i denne oversikten.

Fri kreftforskning 
tidl. Open call

136 mill.

Stiftelsen Dam 
5,4 mill.

Klinisk epidemiologi 
3,5 mill.

Transcan-3 
1,6 mill.

Ekspertgruppe for 
protonforskning 
10 mill.

CRUK, 
Benchmarking-prosjekt 
1,7 mill.

Innovasjonsprosjekter 
Helse Vest 
2 mill.

Kreftforeningens 
pionerprosjekter
7,4 mill.

Kong Olav Vs 
kreft forskningspris
1 mill.

Pris for yngre forskere
1 mill.

Kirurgi
30 mill.

Unge lovende 
kreftforskere
24 mill.

Fri forskning

Forskerprosjekt Infrastruktur Senter AnnetVirkemiddel:

Rosa sløyfe,
brystkreft
30 mill.

Krafttak mot kreft,
kreft med spredning
36 mill.

Geografisk
8 mill.

Strategiske satsinger Pris

prisen for sin fremragende molekylære og kliniske forskning, særlig innen 
 diagnostisering og behandling av lungekreft, og for sin innsats for å innføre 
 presisjonsonkologi for alle krefttyper i Norge. Prisen ble overrakt av kong 
Harald V i en høytidelig seremoni i Universitetets aula i mai.
 
For første gang delte Kreftforeningen ut en pris til yngre forskere. Emily Burger, 
helseøkonom og førsteamanuensis ved Universitetet i Oslo, mottok prisen på 
en million kroner for sitt arbeid med forebygging av livmorhalskreft. 

Kreftforeningens hederspris 2023 ble tildelt Inger Utne. Inger Utne er landets 
første professor i kreftsykepleie og er ansatt ved Fakultet for helsevitenskap ved 
OsloMet. Hun mottok den ene av Kreftforeningens to hederspriser for å ha viet 
sin yrkeskarriere til å utvikle og styrke kreftsykepleieutdanningen i Norge. Den 
andre ble tildelt alle landets kreftsykepleiere for innsatsen overfor pasienter og 
pårørende både under pandemien og i hverdagen. 

Jan Vincents Johannessen ble i mars 2023 hedret med statuen «Kreftsakens 
pilspiss» av  kunstneren Erik Pirolt på Montebellosenteret for sin innsats for 
kreftsaken. Jan Vincents Johannessen er professor i medisin og blant annet tid­
ligere direktør ved Radiumhospitalet. Han tok også initiativ til opprettelsen av 
Montebellosenteret. Statuen var finansiert i samarbeid med Aker ASA.
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«Kreftsakens pilspiss» 

Kreftforeningens hederspris  
To stolte prisvinnere, professor Inger Utne og kreftsykepleiere omkranset av 
(til venstre) Tanja Yvonne Alme, faggruppeleder for kreftsykepleierne i Norsk 
syke pleierforbund og (til høyre) forbundsleder i Norsk Sykepleierforbund 
Lill  Sverresdatter Larsen. I midten generalsekretær i Kreftforeningen Ingrid 
 Stenstadvold Ross. Rundt dem i hvitt: Stolte kreftsykepleiere ved Sykehuset 
Østfold Kalnes.

Årets unge forsker
Emily Burger, her sammen med generalsekretær Ingrid Stenstadvold Ross, er den 
første vinneren av Kreftforeningens pris til Årets unge forsker.

Jan Vincents Johannessen sammen med 
kunstneren Erik Pirolt under avdukingen. 

Styremedlem og leder av Aker ASA Øyvind 
Eriksen taler til Jan Vincents Johannessen, 
som ble hedret med en statue på Montebello­
senteret for sin langvarige innsats for kreft­
saken, herunder etableringen av Montebello­
senteret. 
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Kong Olav Vs kreftforskningspris
Prisvinner Åslaug Helland mottok Kong Olav Vs kreftforskningspris. Prisen ble delt ut av kong Harald V. På bildet (øverst) ser vi også 
styreleder Geir Riise og generalsekretær Ingrid Stenstadvold Ross. Tine Thing Helseth fremførte «Kulokk» av Edvard Grieg under sere­
monien. Helse­ og omsorgs minister Ingvild Kjerkol var til stede og holdt hilsningstale.
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Strategiske innsatsområder

For at Kreftforeningen skal nå målene om at færre skal få kreft, at 
flere skal overleve, og at pasienter og pårørende skal sikres best 
mulig livskvalitet, ble det valgt ut innsatsområder i denne strategi­
perioden som skulle vies særskilt oppmerksomhet. Fremstillingen 
nedenfor gir en summarisk oversikt over årets aktiviteter innen 
disse områdene.

Folkehelse i alle sektorer og vekt på genetikk og miljø
Alle sektorer i samfunnet (helse, finans, arbeidsliv, klima, samferdsel,  handel 
osv.) må ta et større ansvar for å skape god helse for befolkningen. For å 
øke kunnskapen om årsaker til kreft fikk Kreftforeningen i 2023 Kreftregis­
teret til å utarbeide en rapport om forebyggingspotensialet med vekt på de 
største  risikofaktorene. Tobakk og sol er de risikofaktorene som har høyest 
forebyggings potensial. Det er første gang Norge har fått et slikt tallgrunnlag. 
Tallene fikk bred oppmerksomhet, og rapporten vil brukes til å forsterke fore-
byggingsarbeidet i ny strategiperiode.

I 2023 har Kreftforeningen innledet et samarbeid med Naturvernforbundet, 
og på Verdens tobakksfrie dag 31. mai synliggjorde Kreftforeningen hvordan 
tobakksindustrien også skader miljøet. Våren 2023 ble Folkehelsemeldingen 
lagt frem. Kreftforeningen har over år kjempet for at barnekonvensjonen og 
barns rett til helse skal legges til grunn for folkehelsearbeidet, og fikk gjennom­
slag for dette. En betydelig seier ble oppnådd da Stortinget vedtok å forskrifts­
feste et forbud mot markedsføring av usunn mat og drikke rettet mot barn 
under 18 år.
 
Forebygging og tidlig oppdagelse av hudkreft er blant sakene som har fått størst 
synlighet og gjennomslag i befolkningen. Kreftforeningen nådde rekordmange 
(30 000) gjennom solsmartkampanjen. I tillegg fikk Kreftforeningen  flere 
 hundre oppslag, og kampanjen skapte et enormt engasjement i sosiale medier.  

Et tobakksfritt samfunn 
Røyking er den viktigste årsaken til kreft. Årlig kunne over 5000 krefttilfeller  
ha vært unngått hvis ingen røykte. Samtidig viser tall fra Statistisk sentral­
byrå en urovekkende økning i tobakksbruk særlig blant unge, noe som vekker 
bekymring. 

Kreftforeningen bruker derfor enhver anledning til å synliggjøre den sterke sam­
menhengen mellom tobakk og kreft. Vi har hatt en rekke presseoppslag, møter 
med politikere og deltatt i debatter for å sette dagsordenen og bidra til endring. 
Målet er å hjelpe røykere med å slutte og hindre at nye generasjoner starter 
med tobakk.

 – hvor mange tilfeller 

kan forebygges?

Kreft i Norge

Tobakk og sol er de risikofaktorene 
som har høyest forebyggings­
potensial, viser rapporten som 
ble utarbeidet av Kreftregisteret.
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Kreftforeningen har jobbet for at alle som røyker, skal få tilbud om gratis hjelp 
til å slutte. En viktig seier kunne innkasseres da regjeringen i ny nasjonal 
tobakksstrategi lovet å tilby dette. Kreftforeningen fikk i 2023 gjennomslag 
for en rekke viktige saker, deriblant flere røykfrie uteområder. Videre var det 
et gjennomslag for standardisering av e­sigaretter og forbud mot smakstilset­
ninger slik at e­sigaretter ikke ser ut som leker og smaker godteri. Målet om at 
barn som er født i 2010 og senere, ikke skal bruke tobakks­ og nikotinproduk­
ter, ble også tatt inn i strategien. Dessuten fikk Kreftforeningen gjennomslag 
for at tilgangen til tobakks­ og nikotinprodukter skal bli vesentlig redusert for 
å beskytte barn og unge, og for at tobakksindustrien ikke skal kunne påvirke 
tobakkspolitikken.

Kreftforeningen har siden 2013 organisert en workshop for jurister i Europa 
som jobber med tobakksforebygging. Juridisk kompetanse og samarbeid på 
tvers av landegrensene er viktig for å begrense tobakksindustriens innflytelse. 
Kreftforeningen arrangerer workshopen i samarbeid med WHO EURO. 

Tidlig oppdagelse 
Den medisinsk­tekniske utviklingen og nye screeningmuligheter bidrar til at 
kreft samt forstadier til kreft kan oppdages tidligere. Kreftforeningen er med i 
Helsedirektoratets styringsgruppe for screeningprogrammene. 

En dokumentar på TV 2 vinteren 2023 skapte stor oppmerksomhet rundt 
 nytten av livmorhalsscreening. Behovet for kunnskap og informasjon var 
stort, og Kreftforeningen bidro i debatten som fulgte. Gjennom #sjekkdeg­ 
kampanjen i sosiale medier rettet Kreftforeningen oppmerksomhet mot de som 
har ulike utfordringer med å delta i livmorhalsprogrammet, og høsten 2023 
startet utprøving av HPV­hjemmetester ved utvalgte fastlegekontor. Formålet 
med hjemmetester er å nå flere kvinner. Fra 1. juli ble HPV-test innført i liv­
morhalsprogrammet. Etter inspirasjon fra Sverige er det jobbet for en ekstra­
ordinær satsing som i løpet av noen år kan utrydde livmorhalskreft. Gjennom 
seminarer, møter med politikere og debattinnlegg jobber Kreftforeningen for å 
få frem budskapet om at en  satsing på vaksinasjon og screening kan slå ned 
HPV­ viruset raskere.  

Tarmscreeningprogrammet, som ble startet opp i 2022 etter blant annet 
 initiativ fra Kreftforeningen, er i løpet av 2023 blitt utrullet over hele landet og 
er nå et nasjonalt tilbud for alle som fyller 55 år. 

Kampanjen «Menn snakk om det» hadde som mål å øke bevisstheten blant 
menn om faresignaler på kreft. Informasjon om hvordan man kan redusere 
risikoen for kreft og når man bør gå til lege, ble samlet på en egen nettside. 
Kreftforeningen tok også til orde for et pilotprosjekt om tidlig oppdagelse av 
prostatakreft. 

Tilgang til behandlingsmetoder og persontilpasset medisin 
Tre av fire overlever kreft takket være forskning og bedre behandlingsmetoder, 
og en av Kreftforeningens viktigste oppgaver er å arbeide for tilgang til nye 
medisiner og behandlingsmetoder.

En av de største flaskehalsene for nye medisiner er saksbehandlingstiden hos 
Statens legemiddelverk (Direktoratet for medisinske produkter fra 1. januar 
2024). Kreftforeningen har derfor utfordret helseministeren gjennom presse, 
dialog og seminarer for å få saksbehandlingstiden ned. For å belyse sakene fra 
pasientenes perspektiv og for å skape tillit og legitimitet til beslutningsproses­
sene har Kreftforeningen arbeidet for bedre brukermedvirkning.  

Kreftforeningen bidro med informasjon 
om livmorhalsscreening blant annet i 
sosiale medier.

Tonje Steen overrakte 7000 underskrifter, 
for å eliminere livmorhalskreft, fra Thea 
Steens minnefond til helse­ og omsorgs­
minister Ingvild Kjerkol.
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Nye behandlingsmetoder er ofte kostbare og utfordrer myndighetenes priorite­
ringssystemer. I 2023 satt helseministeren ned tre ekspertgrupper som skulle 
komme med anbefalinger på prioriteringsområdet. Kreftforeningen er repre­
sentert i en av ekspertgruppene. Å sikre en unntaksordning for de som ikke har 
andre behandlingsmuligheter, har vært en viktig del av arbeidet. 

Som et solidaritetstiltak under Rosa sløyfe ble 3,2 millioner kroner tildelt et 
prosjekt i Etiopia, i samarbeid med Oslo universitetssykehus. Formålet er å 
oppdage brystkreft tidligere og å bedre behandlingen av brystkreftrammede. 

Generalsekretæren i Kreftforeningen er leder for European Fair Pricing Network, 
som finansierer forskning som skal bringe frem mer kunnskap om rettferdig 
 prising av legemidler og behandling i Europa. Gjennom nettverket deler ulike 
land erfaringer og kan påvirke systemet internasjonalt.

Kliniske studier som del av behandlingstilbudet 
En av Kreftforeningens prioriterte oppgaver er å jobbe for at flere pasienter 
inkluderes i kliniske studier, og for at kliniske studier må bli en del av behand­
lingstilbudet. Det vil gi pasientene mulighet for aktuell behandling de ellers 
ikke ville hatt tid til å vente på. Per i dag er det store geografiske forskjeller 
på tilgang til kliniske studier. Studier nærmere der pasienten bor, er viktig for 
å minske de geografiske barrierene. Kreftforeningen gjennomførte en større 
undersøkelse blant kreftpasienter om hva kreftpasienter tenker om denne typen 
studier, og resultatene har vært presentert i mange ulike fora.

I starten av 2025 vil norske kreftpasienter få tilgang til protonterapi i Norge, og 
det er et nasjonalt mål at 80 prosent av pasientene skal inkluderes i kliniske 
studier. For å få til en god nasjonal plattform for kliniske studier innen stråle­
terapi, bevilget Kreftforeningen 10 millioner kroner til å etablere en ekspert­
gruppe for stråleterapiforskning. Dette gjøres for å påvirke til at det blir et reelt 
nasjonalt tilbud. Ved å samle hele stråleterapimiljøet vil Norge også ha mulig­
het til å etablere kliniske protonstudier og initiere forskning i verdensklasse.

Kreftformer med lav overlevelse 
Tre av fire som får en kreftdiagnose overlever, men pasienter som får påvist 
spredning, har betydelig dårligere prognose. Kreft med spredning var temaet 
for årets Krafttak mot kreft­aksjon. Kreftforeningens forskningspott bevilget 
over 36 millioner kroner til dette formålet.

Lungekreft, bukspyttkjertelkreft, hjernekreft og spiserørskreft er kreftformer 
med lav overlevelse. Kreftforeningen har rettet spesiell oppmerksomhet mot 
disse kreftformene gjennom opprettelsen av nasjonale ekspertgrupper der 
ledende norske forskere og klinikere samles. De tre nyeste ekspertgruppene 
(spiserørs­, bukspyttkjertel­ og hjernekreft) ble opprettet i 2020 og 2021 og 
har i løpet av 2023 fortsatt å markere seg som samlende kompetansemiljøer. 
 Samarbeidet er styrket med gruppene om forskningsprosjekter og muligheter 
til å forbedre kvalitetsregistrene på området. 

Sømløse forløp og lokal kreftomsorg
Flere pasienter opplever usikkerhet og utydelige ansvarsforhold, spesielt når de 
både behandles på sykehus og får kommunale tjenester. Kreftforeningen jobber 
for tydeligere ansvarsplassering, bedre sammenheng i journalsystemer, digitali­
sering, velferdsteknologi og for at kreftrammede får tilgang til kreftkoordinator, 
i tillegg til å styrke den lokale kreftomsorgen. I en pasientforløpsundersøkelse i 
2022 avdekket Kreftforeningen at det er mangler i oppfølgingen fra kommune­
helsetjenesten og i overgangen fra spesialist­ til kommunehelsetjeneste. Det 
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er samtidig en økende trend til mer hjemmebehandling, tidligere utskriving fra 
sykehus til kommune og en pågående fastlegekrise. Kreftforeningen har derfor 
viet stor oppmerksomhet til å styrke kreftkoordinatorsatsingen og få på plass 
pakkeforløp hjem, blant annet som hovedsaker i valgkampen. 

Det er i dag 230 kreftkoordinatorer i over 200 kommuner, noe som tilsier at 
ca. 60 prosent av landets kommuner har kreftkoordinator. På landsbasis har 
9 av 10 personer tilgang til en kreftkoordinator. Hovedtyngden av kommuner 
uten kreftkoordinator har færre enn 5000 innbyggere. Det er geografiske for­
skjeller ved at de nordligste fylkene med mange til dels svært små kommuner 
har lav dekning. 

Kreftforeningen har i 2023 vært pådriver for at kommunene og sykehusene 
skal lage gode systemer og rutiner for å følge opp pasienter gjennom pakke­
forløp hjem. Implementeringen går uforholdsmessig sent, og derfor har Kreft­
foreningen også i 2023 jobbet for fortgang i implementeringen gjennom en 
rekke møter med helsemyndigheter, kommuner og helseforetak.

Kreftforeningen satte god lokal 
kreftomsorg på den politiske 
agendaen under kommunal­ og 
fylkestingsvalget. Det ble blant 
annet arrangert debattmøter, 
dialogmøter med politikere, 
valgfrokost og skrevet debatt­
innlegg. Flere lokalpolitikere fikk 
også teste hinderløypen (øverst) 
hvor målet var å gi politikerne 
en opplevelse av hvordan 
kreft behandling og seneffekter 
kan oppleves.  
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Deltakelse i samfunns- og arbeidsliv 
Årlig rammes om lag 17 000 personer i arbeidsfør alder av kreft. Bedre 
diagnostiske verktøy og behandlingsmetoder medfører at stadig flere pasienter 
overlever, med færre bivirkninger og skader. Mange ønsker et mest mulig 
normalt liv under og etter behandling, herunder å kunne delta i utdanning og 
arbeidsliv.

Sammen med pasientforeningen Ung Kreft har Kreftforeningen lansert siden 
«Sjukt lyst på jobb» for unge kreftrammede som er på vei inn i eller tilbake 
til jobb eller studier. Siden skal tjene som et informasjonsverktøy for unge om 
kreft og arbeidsliv, utdanning, tilrettelegging, rettigheter og muligheter. Det er 
etablert et samarbeid med bedrifter i næringslivet for å utforme og videreutvikle 
en pakke for arbeidsgivere som har ansatte med kreft, og et samarbeid med 
Nav i utviklingen av et verktøy for Nav-veiledere. Det har i 2023 vært flere 
 frokostseminarer i samarbeid med NHOs regionalkontorer for å belyse temaet.
 
Kreftforeningen har også et samarbeid med Kreftkompasset der flere medarbei­
dere er mentorer for kreftrammede som skal tilbake til samfunnet etter lengre 
kreftbehandling. 

God palliasjon og reduksjon av overbehandling
Dagens kreftbehandling gir stadig flere mennesker lengre og bedre liv selv om 
kreften er kronisk og uhelbredelig. Palliasjon omfatter behandling, pleie og 
omsorg for disse. Kreftforeningen arbeider for å styrke palliativ kompetanse, 
kapasitet og medisinsk­teknisk utvikling for å bidra til best mulig livskvalitet 
gjennom hele sykdomsforløpet og ikke bare i livets sluttfase.

Kreftforeningen har i 2023 bidratt med betydelige forskningsmidler for å sikre 
mer persontilpasset behandling, med mål om å forlenge livet og bedre livs­
kvaliteten til pasienter med kreftformer som vanskelig lar seg kurere. Mer  presis 
og persontilpasset behandling vil også redusere overbehandling.  Kreft foreningen 
har bidratt i Helsedirektoratets arbeid for å utarbeide en legespesialitet i 
 palliasjon og i nasjonale faglige råd om forhåndssamtaler mellom helseperso­
nell og pasient om ønsker og behov når forventet levetid er kort. 

I samarbeid med pasientforeningen 
Ung Kreft har Kreftforeningen 
utarbeidet en nettside for kreft­
pasienter som ønsker å komme i 
eller tilbake til jobb. I tillegg er det 
gjennomført en rekke seminarer 
om kreft og arbeidsliv. 
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Virkemidler – dette må til   
for å nå målene

Sterk og troverdig samfunnsaktør 
Kreftforeningen havnet i 2023 på førsteplass i Ipsos’ profilundersøkelse, med 
det aller beste omdømmet blant norske organisasjoner. 77 prosent svarer at de 
har et «meget eller ganske godt inntrykk» av Kreftforeningen. 

Kreftforeningen driver politisk påvirkning på en rekke arenaer både nasjo­
nalt, internasjonalt og lokalt. Kreftforeningen var i 2023 nevnt i om lag 6000 
presse oppslag og tok en tydelig stemme i offentligheten med budskap om 
tilgang på ny behandling, koblingen mellom arbeidsliv og kreft, kreftforebyg­
ging, tidlig oppdagelse og åpenhet. Det har vært tett dialog med politikere 
både i regjeringen og på Stortinget, og gjennom lokalvalgkampen ble lokal 
kreftomsorg satt på dagsordenen både i pressen og i møter med lokalpolitikere. 
Kreftforeningen var også til stede på Arendalsuka for å bygge relasjoner til poli­
tikere, myndigheter og næringsliv samt for å sette kreftsaken på dagsordenen.

På kreftforeningen.no gis oppdatert kunnskap og råd om kreft til pasienter og 
pårørende. I 2023 hadde nettsidene totalt 3,1 millioner besøk og mer enn  
4,3 millioner unike sidevisninger. 60 prosent av brukerne er kvinner. Det 
er sideområdene «Om kreft», «Råd og rettigheter» og «Aktuelt» som har 
størst trafikk. Helsenorge.no henter informasjonen om kreft direkte fra 
 Kreftforeningens nettsider.

Kreftforeningen har den største Facebook­siden blant ideelle organisasjoner i 
Norge. I 2023 ble det publisert over 160 innlegg på Facebook, og disse har 
totalt hatt 65,2 millioner visninger. Mer enn 304 000 følger hovedsiden, og 
nesten 260 000 følger Rosa sløyfe. Det er satset mer på Instagram i 2023,  
og Kreftforeningen har 55 500 følgere og totalt 13 millioner visninger. På 
LinkedIn har Kreftforeningen 9200 følgere.

Kreftforeningens Vitensenter hadde totalt 12 700 besøkende i 2023.  Gjennom 
hele året har det vært særdeles populært å besøke senteret for å perle Fuck 
cancer­armbånd. Vitensenteret hadde besøk av 110 skoleklasser, som er 
nesten en dobling fra året før. Øvrige besøkende relateres til arrangementer, 
omvisninger, møtevirksomhet og utleie til pasientforeninger. 

Kreftforeningens generalsekretær Ingrid Stenstadvold Ross bruker 
Arendalsuka til å bygge og styrke relasjoner. Her på tur med Postens 
administrerende direktør Tone Wille og Gunnar Bovim, leder av blant 

annet Helsepersonellkommisjonen og styreleder i Forskningsrådet.
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Relevante tilbud og tjenester til kreftrammede og pårørende
Kreftforeningens rådgivningstjeneste har i 2023 besvart i overkant av 12 000 
henvendelser fra kreftrammede og andre som har hatt spørsmål om kreft. De 
fleste som tar kontakt, har et stort behov for psykososial støtte i en krevende 
situasjon. Et nytt web­basert verktøy – Rosa Chatbot – er tatt i bruk for å 
besvare komplekse og sensitive tema angående arvelig bryst­ og eggstokkreft. 
Chatboten er utviklet av Haukeland universitetssykehus, med støtte fra Rosa 
sløyfe­midler. Chatboten brukes i kombinasjon med personlig rådgivning.

I samarbeid med pasientforeningene og Kirkens SOS er det utviklet et felles 
grunnkurs for likepersoner samt et kurslederkurs som skal styrke kvaliteten på 
og kapasiteten til likepersonsarbeidet. 

På vardesentrene har det vært 35 547 besøk. Forberedelsene til et nytt varde­
senter i Ålesund er fullført, og byggearbeidene begynner tidlig i 2024. Det er 
gjennomført to vellykkede 10­årsjubileer på Vardesenteret på Nordlandssyke­
huset i Bodø og ved Vardesenteret og Pusterommet ved St. Olavs hospital i 
Trondheim. 

Kreftforeningen har ulike tilbud til kreftrammede drevet av frivillige flere steder 
rundt i landet, og ved årsskiftet er om lag 1870 frivillige involvert i ulike frivil­
lige tilbud og møteplasser. I samarbeid med Montebellostiftelsen og Stiftelsen 
Dam er det utviklet et digitalt sorgkurs for etterlatte som testes ut i fem ulike 
kommuner og forventes å rulles ut til langt flere kommuner i 2024.  

Vardesentre (7)
Arena for 
pasienter og 
pårørende

35 547 besøk og 
deltakere på tilbud

Kreftforeningens  
følgetjeneste  
Kjører pasienter   
til behandling

953 
oppdrag

Kreftforeningens 
hverdagshjelp
Praktisk hjelp i og 
utenfor hjemmet

580 
oppdrag 

Kreftforeningens veivisere 
Hjelper pasienter    
å mestre livet med  
ny hverdag

356 
oppdrag 
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Kreftforeningen gir rettshjelp gjennom frivillige jurister ved landets vardesentre 
og distriktskontorer. I 2023 er det registrert 758 saker. Rettshjelpen har fått 
medhold i flere saker blant annet om trygdeytelser, pasientskadeerstatning, 
forsikring, tilgang til medisiner og behandling i utlandet. Innsynet i sakene gir 
bedre grunnlag for politiske arbeid, og Kreftforeningen har fått gjennomslag for 
en endring i vilkårene for fri rettshjelp, slik at flere kvalifiserer til fri rettshjelp 
fra det offentlige. Dette er av særlig betydning for pasientenes rettssikkerhet.

For andre gang arrangerte Kreftforeningen og Montebellosenteret Kreftsakens 
vinterleker. Tilbakemeldingene fra deltakerne som fikk prøve seg i løypa og i 
bakken, på hesteryggen og med hundespann, var overveldende. Det betyr mye 
å samle gode minner etter tøffe måneder med sykdom.

Kreftforeningens Stafett for livet er en hyllest til alle som er rammet av kreft. 
Familie, venner, skoler, foreninger, arbeidsplasser og andre danner lag for en 
person de vil støtte eller minnes. Sammen skal de gå eller løpe i et helt døgn 
for å vise at det alltid bør være noen på banen for den som er syk. I 2023 ble 
det arrangert Stafett for livet på 14 steder i Norge. Mer enn 17 685 personer 
deltok, deriblant 822 kreftrammede. 

Målrettet og effektiv forskningsfinansiering
Forskning og innovasjon er Kreftforeningens viktigste virkemiddel for å 
nå  strategiske mål og bidra til ny kunnskap og viktige fremskritt for kreft­
pasientene. 

Som nevnt innledningsvis, bevilget Kreftforeningen over 290 millioner kroner 
til forskning. Etter årets hovedutlysning ble det bevilget over 230 millioner 
kroner til 31 fremragende forskningsprosjekter. En viktig målsetning med utlys­
ningen var å støtte flere forskere tidlig i karrieren for å gi dem muligheten til å 
bygge opp sin egen forskning. Seks unge forskere ble tildelt midler. Ett prosjekt 
ble tildelt 8 millioner kroner for å bidra til en bedre geografisk spredning av 
forskningsmidler. 

Fra tildelingsarrangementet i 
Kreftforeningens Vitensenter 
i 2023.
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Kirurgi er den viktigste behandlingsformen for kreftpasienter, men mottar 
 relativt få forskningsmidler. Gjennom en egen satsing på dette temaet ble det 
tildelt 30 millioner kroner til fire prosjekter. 

Syv millioner kroner ble tildelt innovative prosjekter innenfor kreftområdet 
gjennom den tredje utlysningen til pionerprosjekter. Denne satsingen støtter 
prosjekter som er spesielt nyskapende, med både høy risiko og stort potensial.  
50 søknader kom inn, og fire prosjekter fikk støtte i 2023. 

Kreftforeningen har deltatt i et internasjonalt forskningssamarbeid gjennom 
Nordic Cancer Union og i samarbeid med Forskningsrådet gjennom den 
europeiske fellesutlysningen TRANSCAN. I samarbeid med Helse Vest er det 
gjennomført en forskningsutlysning der fem innovasjonsprosjekter har mottatt 
støtte. 

Kreftforeningen legger stor vekt på kvalitetssikring i utvelgelsen av prosjekter, 
og over 50 internasjonale fagfeller har vært involvert i behandlingen av årets 
utlysninger. I 2023 er søknads­ og prosjektoppfølgingssystem og forsknings­
administrativt arbeid effektivisert gjennom nye rutiner for prosjektoppfølging. 

Støtt Krafttak mot kreft

VIPPS TIL 2277
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Får du kreft med spredning, finnes det et håp: Kreftforskernes store og små 
fremskritt som gir oss nye, bedre og mer treffsikre behandlingsmetoder. 
Det er disse forskerne og deres arbeid vi støtter i årets Krafttak mot kreft. 
Gir du penger, gir du håp. 

Litt mer tid kan bety alt.

Send sms GI til 2277 og gi 250 kroner,  

eller VIPPS valgfritt beløp til 2277

Foto a
v L

a
sse F

lød
e.

Nå henger vi opp tusenvis av stjerner på sykehus og sykehjem, 
gitt av folk fra hele landet. Med hver stjerne gir vi glede og håp 
– og livsviktig støtte til kreftforskning, slik at flere kan komme 
hjem til jul, nyttår og alle andre dager i året. 

Gi en stjerne du også! Gå til kreftforeningen.no/jul  
eller gi en gave til kreftforskning på Vipps 2277.

GI HÅP TIL JUL

Stjernen er designet av

Juleaksjonen

Kreftforeningen har en rekke 
aksjoner for å engasjere flere 
støttespillere.
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Nye og langsiktige inntektskilder 
Temaet for Krafttak mot kreft­aksjonen var kreft med spredning. De totale inn­
tektene til aksjonen ble 42 millioner kroner. Det er satset på digital utvikling av 
aksjonen og å fase ut kontanter og bruk av fysiske bøsser. 35 000 bøsser fra 
lageret ble resirkulert og ble til blant annet bæreposer. 

Formålet med Rosa sløyfe­aksjonen er å vise solidaritet med brystkreftram­
mede, spre informasjon og øke kunnskapen om brystkreft, i tillegg til å støtte 
forskning. Aksjonen arrangeres av Brystkreftforeningen og Kreftforeningen. 
Temaet for årets Rosa sløyfe-aksjon var at forskning nytter, og at stadig flere 
overlever. Årets Rosa sløyfe ble designet av Fam Irvoll. Over 21 000 deltok i 
Rosa sløyfe­løpene i seks byer. I 2023 ble det gjennomført en informasjons­
turne for å komme i kontakt med folk og gi informasjon fra Tromsø i nord til 
Kristiansand i sør, med besøk i mer enn 40 byer. Rosa sløyfe­aksjonen ble 
gjennomført for 25. gang med rekordinntekter på 49,6 millioner kroner. 71 
prosent av inntektene kommer fra næringslivet. Årets kampanje har fått mye 
positiv oppmerksomhet, og det ble satt ny rekord i antall presseoppslag.  

Kreftforeningens juleaksjon handler om å gi håp til kreftsyke i en tid som kan 
oppleves som vanskelig, samt å samle inn penger til forskning på kreft. 11 500 
stjerner ble hengt opp på sykehus over hele landet. Julestjernene er et symbol 
på omsorg og håp og skal gi håp for de som ikke kommer hjem til jul. I 2023 
samlet vi inn 31 millioner kroner.

Kompetente medarbeidere og frivillige og effektive arbeidsformer
Kreftforeningen er medlem av arbeidsgiverorganisasjonen NHO/Abelia. Det 
er etablert fem tariffavtaler i virksomheten. I tillegg til det løpende og viktige 
samarbeidet med de tillitsvalgte er det faste samarbeidsmøter med drøfting av 
bemanning, rekruttering, midlertidige stillinger, bruk av deltid samt sykefravær 
og turnover.  

Lønn fastsettes individuelt i Kreftforeningen, og alle lønnsforhandlinger skjer 
lokalt. Minimum en gang per år legges retningsgivende lønnsspenn, gjennom­
snittslønn og medianlønn per stillingskategori ut i Kreftforeningens personal­
håndbok, som alle ansatte har tilgang til. 

Gjennomsnittlig antall årsverk gjennom året var 199, som er tre årsverk 
mer enn i fjoråret. Ved utgangen av 2023 var det totalt 204 ansatte i Kreft­
foreningen, hvorav 195 var fast ansatt. Turnover for 2023 var 12,3 prosent, 
en  nedgang fra 15,3 prosent fra 2022.  

Deltid og midlertidig ansatte 
96 prosent var ansatt i heltidsstilling. 4 prosent var ansatt i deltidsstilling. 
Ingen fast ansatte har i 2023 jobbet ufrivillig deltid. Dette er kartlagt og følges 
opp i samtaler mellom leder og medarbeider. Det var ni midlertidig ansatte i 
Kreftforeningen ved utgangen av 2023, hvorav seks kvinner og tre menn.  

Foreldrepermisjon 
Totalt ble det avviklet 208 uker foreldrepermisjon i løpet av året, med et 
 gjennomsnittlig uttak på 17 uker. Det var 11 kvinner og en mann som avviklet 
 foreldrepermisjon i 2023.  

Kjønnsbalanse 
Ved utgangen av året var det 73 prosent kvinner og 27 prosent menn blant 
Kreftforeningens ansatte. Det er en økning på 2 prosent av menn siden 2022. 
Fordelingen mellom kvinner og menn innenfor de ulikes stillingskategoriene 
ved utgangen av 2023 var som følger:  

Ved utgangen av året var det 73 
prosent kvinner og 27 prosent 
menn blant Kreftforeningens 
ansatte.
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Stillingskategori Antall 
ansatte 

Kvinner  Menn  Andel 
kvinner 
% 

Andel 
menn % 

Kvinners lønn 
i prosent av 
menns lønn

Spesialkonsulent 9 7 2 78 % 22 % 97 % 

Rådgiver 69 54 15 78 % 22 % 101 % 

Spesialrådgiver 96 69 27 72 % 28 % 97 % 

Strategisk rådgiver 5 5 0 100 % 0 ­ 

Seksjonsleder 18 9 9 50 % 50 % 100 % 

Ledergruppen 7 4 3 57 % 43 % 104 % 

Totalt 204 148 56 73 % 27 %  

 

Ledergruppen besto av seks avdelingsledere, hvorav tre kvinner og tre menn, i 
tillegg til generalsekretæren (kvinne). 
 
Gjennomsnittlige tillegg i kroner (uregelmessige tillegg, overtidsgodtgjørelse, 
naturalytelser) for kvinner var 12 783 kr og for menn 10 295 kr ved utgangen 
av 2023.
 
Det er ikke påvist noen vesentlige lønnsforskjeller mellom gjennomsnittlig lønn 
for hhv. kvinner og menn innenfor de ulike stillingskategoriene. 
  
Kreftforeningen arbeider for å være en mangfoldig og inkluderende arbeids­
plass og legger vekt på å fremme likestilling og hindre diskriminering. Like­
stillingsarbeidet er forankret i strategi, verdier, verktøy og retningslinjer. I løpet 
av 2023 ble det gjennomført kompetansehevende aktiviteter for å styrke 
 Kreft foreningens mangfolds­ og inkluderingsarbeid, og det ble bl.a. satt inn 
konkrete tiltak for å rekruttere flere menn.  
  
Kreftforeningen ble sertifisert som «Great Place to Work» for fjerde året på rad 
med svært gode resultater i den årlige medarbeiderundersøkelsen. Resultatene 
fra undersøkelsen gjøres tilgjengelig for hele organisasjonen og for styret samt 
drøftes og behandles i ledergruppen, arbeidsmiljøutvalget (AMU), i samar­
beidsmøter med tillitsvalgte og på avdelings­ og seksjonsnivå. Det iverksettes 
aktiviteter og tiltak for forbedrings­ og bevaringsområder samt foretas evalue­
ring av arbeidet. I medarbeiderundersøkelsen kartlegges flere forhold relatert til 
likestilling og diskriminering, og resultatene tilsier at man blir behandlet rett­
ferdig uavhengig av alder, kjønn, etnisitet og legning.  
  
En hybrid arbeidshverdag har blitt den nye normalen, hvor økt fleksibilitet, 
bruk av hjemmekontor og nye løsninger på kontoret legger til rette for sam­
handling og sosialt fellesskap. Det tilrettelegges for ansattes ulike behov samt 
at lokalene er universelt utformet. Årlig gjennomføres vernerunder i samarbeid 
med verneombud, hvor formålet er å avdekke individuelle behov og mangler 
på arbeidsplassen. Bedriftshelsetjenesten er involvert i dette arbeidet. Syke­
fra været for 2023 endte på 6,2 prosent, som er en liten økning sammenlignet 
med fjoråret (2022: 6,0 prosent) og i hovedsak skyldes økt langtidsfravær 
som ikke er relatert til forhold ved arbeidsplassen. Det har ikke vært meldt om 
alvorlige skader eller ulykker på arbeidsstedet i 2023. 

Kreftforeningen er sertifisert som miljøbedrift av Stiftelsen Miljøfyrtårn og driver 
ikke virksomhet som forurenser det ytre miljøet. Mange møter gjennomføres 
digitalt for å begrense reisevirksomheten. 
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Etter to år preget av pandemi, er det en klar tendens til at mennesker ønsker 
å engasjere seg igjen, og at mange velger Kreftforeningen fordi de vil støtte 
kreftsaken. Litt over 200 frivillige leder andre frivillige som gruppeledere. Kreft­
foreningen har ved årsskiftet om lag 1870 frivillige fordelt på ulike vardesentre, 
kreftomsorgstilbud, Stafett for livet, Vitensenteret samt frivillige jurister i retts­
hjelpen. I tillegg har Kreftforeningen mange tusen innsamlere under Krafttak 
mot kreft.  

I løpet at 2023 har Kreftforeningen hatt et satsingsområde for å forbedre data, 
digitalisering og innsikt.  
  
Kreftforeningen har en styreansvarsforsikring som dekker styret, generalsekre­
tær og ledelsen i Kreftforeningen samt styret i 14 stiftelser som har kreftsaken 
som formål. Forsikringen omfatter ansvar for formuestap for krav fremsatt 
mot sikrede i forsikringsperioden som følge av en ansvarsbetingende handling 
eller unnlatelse hos sikrede i egenskap av generalsekretær, styremedlem eller 
 medlem av ledelsen. Forsikringen gjelder i alle land med unntak av USA og 
Canada. Beløpsmessig dekning på styreansvarsforsikringen er 10 millioner 
 kroner per forsikringstilfelle og totalt i løpet av forsikringsperioden. Forsikrings­
avtalen innebærer enkelte særskilte forsikringssummer/delsummer ved spesi­
fikke hendelser.
   

Partnerskap og samarbeid, nasjonalt og internasjonalt 
Kreftforeningen samarbeider med mange aktører i ulike samarbeid og partner­
skap nasjonalt og internasjonalt for å nå sine mål. 

De aller fleste parternskapsavtalene i 2023 ble inngått med kommersielle 
 partnere. Disse bidrar primært med inntekter, men også med engasjement og 
synlighet for kreftsaken. Endringer rundt samarbeid, produkter, kommunikasjon 
og konsepter for næringslivet i 2023 skal gjøre det enklere å bidra til kreft saken. 

Kommersielle partnere har et økt engasjement og interesse for å bidra med 
sin faglige kompetanse og ikke bare med inntektsbringende aktiviteter. 
 Samarbeidspartnere bidrar også sterkt til økt synlighet og rekkevidde for Kreft­
foreningens budskap og når nye målgrupper samt har en bredere rekkevidde.

I 2023 er partnerskapet med DNV videreutviklet, DLA Piper har utvidet sitt 
pro bono-samarbeid til et mer strategisk partnerskap, og mange flere bedrifter 
bidrar inn med kompetanse til Kreftforeningen. Konsulentselskapet McKinsey 
har bidratt med pro bono­arbeid i forbindelse med ny strategi. 

Pasientforeningene er blant Kreftforeningens viktigste samarbeidspartnere med 
et tett samarbeid om aksjoner, markeringer og politiske saker.

Kreftforeningen har i et internasjonalt partnerskap, ledet av Cancer Research 
UK, blitt med på et samarbeid om å bedre kunnskapsgrunnlag for å sammen­
ligne kreftbehandlingen i ulike land. 

Åpenhetsloven
Åpenhetsloven skal fremme organisasjoners respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og sikre allmenheten tilgang 
til informasjon. Loven pålegger Kreftforeningen en informasjonsplikt og en 
plikt til blant annet å gjennomføre aktsomhetsvurderinger. Den innebærer 
også at Kreftforeningen må kunne gi allmennheten tilgang på informasjon om 
disse forholdene og om arbeidet som gjøres for å sikre dette. Redegjørelsen 
om åpenhetsloven vil gjøres tilgjengelig på Kreftforeningens nettsider under 
 kreftforeningen.no/om­oss.

DLA Piper utvidet sitt pro bono­  
samarbeid med Kreftforeningen. 

I forbindelse med Rosa sløyfe­ 
aksjonen lanserte Coop et 
limited edition gjenbruks ­
nett designet av Fam Irvoll. 
Fem kroner per solgte nett 
gikk til aksjonen.
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Den lokale dugnadsånden og engasjementet for kreftsaken er stor landet rundt. 
«Terje på tur» samlet inn penger til Kreftforeningen på sin vandring fra 
Lindesnes til revyfestivalen på Høylandet. 

Om lag 200 personer var samlet til basar på Audnastrand i Lindesnes. Dagen 
før var det basar i Sirdal, og til sammen ble det overført over en halv million 
kroner til Krafttak mot kreft.
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Økonomiske hovedlinjer

Kreftforeningens regnskap er satt opp i samsvar med regnskaps­
loven av 1998 og i henhold til regnskapsstandarden NRS (F) God 
regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Aktivitetsresultat
I 2023 ble det et positivt aktivitetsresultat på 43 millioner kroner mot et 
 negativt aktivitetsresultat på 39 millioner kroner i 2022. 

Inntekter
Innsamlede midler og tilskudd
Kreftforeningens arbeid er i hovedsak finansiert gjennom innsamlede midler, 
rett i underkant av 400 millioner kroner i 2023. Testamentariske gaver utgjor­
de 121 millioner kroner. Kreftforeningen mottok 32 millioner kroner i minne­
gaver (gaver som gis til minne om en avdød person). Over 35 000 faste givere 
ga til sammen 50 millioner kroner. Ut over dette fikk Kreftforeningen 120 milli­
oner kroner fra private givere gjennom andre giverkanaler, herunder en stor del 
fra innsamlingsaksjoner. Næringslivets gaver utgjorde over 68 millioner kroner. 
De tre aksjonene Krafttak mot kreft, Rosa sløyfe og Juleaksjonen innbrakte 
totalt 123 millioner kroner.

Kreftforeningen mottok 113 millioner kroner i tilskudd i 2023. Fra Norsk 
Tipping mottok foreningen 64 millioner kroner. Dette er mer på nivå med 
 tildelingene før 2022, som var betydelig lavere med 49 millioner kroner. 
 Kreftforeningen fikk 34 millioner kroner i momskompensasjon og i underkant 
av 4 millioner kroner i ulike offentlige tilskudd til konkrete aktivitetstiltak. 

Finansinntekter­ og forvaltning
Kreftforeningen plasserer sine midler etter råd fra et eget finansutvalg som 
består av eksterne fagpersoner med lang erfaring fra kapitalforvaltning. 
 Finansutvalget er oppnevnt av og rapporterer til styret. Kreftforeningens arbeid 
er basert på innsamlede midler, og finansporteføljen skal derfor plasseres og 
disponeres med krav til risikospredning, likviditet og avkastning over tid. Det 
skal søkes å oppnå en tilfredsstillende langsiktig avkastning av forvaltede 
midler uten å ta for høy risiko.

Av Kreftforeningens forvaltede midler ved utgangen av 2023 utgjorde de 
eksternt forvaltede midlene 1556 millioner kroner, som fordelte seg med 
801 millioner kroner i aksjefond og 754 millioner kroner i renteinstrumenter. 
Avkastningen på de eksternt forvaltede midlene var 174 millioner kroner i 
2023. Dette tilsvarer en avkastning på 12,9 prosent. Til sammenligning var 
avkastningen –44,6 millioner kroner i 2022, en avkastning på –2,7 prosent. 
Det er ingen nettoinnskudd eller ­uttak i porteføljen i 2023.

Strategisk rådgiver i Kreftforeningen 
Vibeke Five bidro sammen med 
flere organisasjoner på et møte 
om arv og testamenter. 
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De totale finansinntektene var 182 millioner kroner i 2023 mot –41 millioner 
kroner i 2022.

I 2023 anses Kreftforeningen å ha oppnådd en solid avkastning i et marked 
med økt inflasjon, økte renter, geopolitisk usikkerhet og produksjons- og 
 leveranseutfordringer. Det vil være usikkerhet knyttet til forventede finansinn­
tekter det kommende året.

For å redusere risikoen knyttet til investeringer i aksjefond og renteinstrumenter 
har Kreftforeningen valgt å benytte fem ulike forvaltere. Fordelingen mellom 
aksjefond og renteinstrumenter er på henholdsvis 52 prosent og 48 prosent. 
Investeringene i utenlandske aksjefond var noe høyere enn investeringene i 
 norske aksjefond. Aksjeplasseringene i utenlandske aksjefond er ikke valuta­
sikret mot norske kroner. Fondene Kreftforeningen har investert i, er notert 
i norske kroner og har aksjeplasseringer i lokale valutaer over store deler av 
verden. Ved å være eksponert i flere valutaer oppnår man redusert valutarisiko. 
Kreftforeningen har etiske retningslinjer for finansforvaltningen. Dette inne­
bærer at midler skal forvaltes ansvarlig, og at Kreftforeningen ikke investerer 
i selskaper som selv eller gjennom enheter de kontrollerer, produserer tobakk 
eller tobakksvarer. Kreftforeningens finansforvaltning følger «Retningslinjer for 
observasjon og utelukkelse fra Statens pensjonsfond utland» (Oljefondet). Alle 
forvaltere erklærer skriftlig at de følger de ulike retningslinjene som er definert.

Forbruk av midler
Innsamlingsprosenten var på 74,3 i 2023. Forbruk av midler til å anskaffe 
 inntekter var 122 millioner kroner, en økning på 18 millioner kroner siden 
2022. Kreftforeningen er en godkjent organisasjon hos Innsamllingskontrollen 
og tilfredsstiller kravet om at innsamlingsprosenten skal være minst 65 pro­
sent.

Kreftforeningen har benyttet 552 millioner kroner til formål. Dette tilsvarer 
80,4 prosent av totalt forbrukte midler. Det ble brukt 72 millioner kroner mer 
til formål i 2023 enn i 2022.

Administrasjonskostnader, som omfatter deler av de administrative funksjo nene 
og deler av utgiftene knyttet til arbeidet til generalsekretær og  assisterende 
general sekretær, utgjør 1,8 prosent av forbrukte midler,  tilsvarende 13 millio­
ner  kroner.

Felleskostnader, dvs. kostnader som ikke direkte kan henføres til noen spesiell 
aktivitet, på totalt 100 millioner kroner har blitt fordelt på innsamlingskostna­
der, de enkelte hovedaktivitetene og administrasjon ut fra antall årsverk som er 
tilknyttet aktiviteten. 

Gjeld
Kreftforeningen har gitt bevilgninger til prosjekter (hovedsakelig forskning) 
som først forfaller til betaling etter utløpet av 2023. Dette utgjør 721 millioner 
kroner og er klassifisert som gjeld i balansen. Av gjelden forfaller 334 millioner 
kroner det kommende året, og 387 millioner kroner forfaller til betaling om ett 
år eller senere. Øvrige gjeldsposter er hovedsakelig knyttet til leverandørgjeld, 
offentlige avgifter og lønnsforpliktelser.

Likviditet
I 2023 ble likviditetsbeholdningen økt med 132 millioner kroner, hovedsakelig 
som følge av positive finansinntekter. Ved utgangen av 2023 hadde Kreft-
foreningen bankinnskudd på 172 millioner kroner. Bankbeholdningen ble 
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 redusert med 42 millioner kroner, og verdipapirporteføljen økte med   174 milli­
oner kroner. Ikke utbetalte bevilgninger som er klassifisert som gjeld i balansen, 
økte med 57 millioner kroner.

Formålskapital
Kreftforeningen må ha tilstrekkelig formålskapital til å kunne håndtere en 
fremtidig inntektssvikt. Kreftforeningen skal være en langsiktig og forutsig­
bar aktør med en robust kapital som er i stand til å ta store, nasjonale løft 
på  kreft området. Samarbeidspartnere og ansatte kan og skal være trygge 
på at Kreftforeningen kan følge opp sine forpliktelser innen kreftforskning, 
kreftomsorg og overfor egne medarbeidere. Det er satt av midler til alle pro­
sjekter som Kreftforeningen bidrar til, slik at finanseringen av disse er sikret 
uavhengig av inntektsutviklingen fremover.

Fortsatt drift
Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter at 
denne forutsetningen er til stede.

Andre forhold
Det har etter det styret kjenner til, ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets 
utgang som har betydning for organisasjonens stilling og resultat.

Styrets arbeid
Styret i Kreftforeningen har gjennomført fem styremøter i løpet av året, hvor av 
ett av møtene var et styreseminar med besøk på Montebellosenteret. I tillegg til 
faste møter er det dialog ved behov. Styrets arbeid er frivillig og ikke honorert. 

         Oslo, 14. mars 2024

Geir Riise Øyvind Eriksen  Bettina Husebø
leder nestleder styremedlem    

Arvid Hallén Tor Ingebrigtsen Claus Sonberg
styremedlem styremedlem styremedlem

Anita Das Sølvi Marie Tonning Stine Høibak­Nissen    
styremedlem styremedlem styremedlem 

  Ingrid Stenstadvold Ross
  generalsekretær
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Kreftforeningen har lang tradisjon for å sette søkelys på menn 
og kreft i november. Her flotte fotballambassadører som bidro 
i kampanjen Menn gjør noe med det.

Kreftforeningen har ved årsskiftet om lag 1870 frivillige 
fordelt på ulike vardesentre, kreftomsorgstilbud, Stafett for 
livet, Vitensenteret samt frivillige jurister i rettshjelpen. I 
tillegg har Kreftforeningen mange tusen innsamlere under 
Krafttak mot kreft.  
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Våre inntekter kommer fra 

5 %

1 %
1 %

1 %

6 %

13 % 6 %

22 %

31 %

12 %

2 %

Dette bruker vi penger på  

Formål 80 % (552 mill.)

For å skaffe inntekter 18 % (122 mill.)

Administrasjon 2 % (13 mill.)

Våre satsingsområder 

Forskning 56 % (311 mill.)

Informasjon/helseopplysning 11 % (60 mill.)

Kreftomsorg 24 % (132 mill.)

Samfunnskontakt 5 % (25 mill.)

Internasjonalt arbeid 1 % (6 mill.)

Forebyggende 3 % (19 mill.)

56 %

11 %

24 %

5 %

1 %

3 %

2023

80 %

18 %

2 %

Offentlige tilskudd 1% (4 mill.)

MVA­kompensasjon 6 % (34 mill.)

Tippenøkkel 12 % (64 mill.)

Tilskudd fra stiftelser 2 % (12 mill.)

Testamentariske inntekter 22 % (121 mill.)

Minnegaver 6 % (32 mill.)

Gaver og innsamlede midler fra privatpersoner 31 % (169 mill.)

Gaver fra stiftelser 1 % (5 mill.)

Gaver fra næringslivet 13 % (70 mill.)

Medlemsinntekter 5 % (30 mill.)

Andre inntekter 1 % (7 mill.)
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Aktivitetsregnskap

ANSKAFFELSE AV MIDLER 2023 2022

Medlemsinntekter 29 778 172 27 847 611

Tilskudd

Offentlige tilskudd Note 2 37 838 236 39 042 521

Tippenøkkel 63 932 279 49 394 671

Andre tilskudd Note 3 10 622 196 5 444 315

Administrasjonstillegg ved tilskudd Note 3 944 200 751 000

Sum tilskudd 113 336 912 94 632 507

Innsamlede midler og gaver

Testamentariske inntekter 120 541 583 186 396 052

Minnegaver 32 246 932 32 862 608

Gaver og innsamlede midler fra privatpersoner 169 274 306 172 966 419

Gaver fra stiftelser 5 238 551 8 602 738

Gaver fra næringslivet 68 303 185 72 725 687

Gaver fra det offentlige 0 62 000

Sum innsamlede midler og gaver 395 604 558 473 615 503

Inntekter fra operasjonelle aktiviteter

Inntekter fra formålsaktiviteter 649 715 1 366 779

Sponsorinntekter 1 750 000 1 842 000

Andre inntekter fra operasjonelle aktiviteter 3 765 049 3 609 291

Sum operasjonelle aktiviteter 6 164 764 6 818 070

Finansinntekter Note 4 181 819 883 -40 727 268

Andre inntekter 2 998 370 2 777 599

Sum anskaffelse av midler 729 702 659 564 964 022
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FORBRUK AV MIDLER Note 5,6,7 2023 2022

KOSTNADER TIL ANSKAFFELSE AV MIDLER

Kostnader knyttet til medlemmer 17 776 324 18 278 634

Kostnader knyttet til tilskudd 113 123 928 854

Forbruk av midler til innsamling

Testamentarisk 18 227 448 16 296 706

Minnegaver 2 201 447 4 665 751

Privatpersoner 74 044 358 65 771 131

Næringslivet 7 271 972 5 807 364

Sum forbruk av midler til innsamling 101 745 225 92 540 951

Kostnader til operasjonelle aktiviteter 2 350 426 1 907 936

Andre anskaffelsekostnader 118 701 37 886

Sum kostnader til anskaffelse av midler 122 103 801 113 694 263

KOSTNADER TIL FORMÅLET

Bevilgninger

Forskning 291 086 987 242 004 134

Kreftomsorg Note 8 31 018 334 27 223 106

Internasjonalt arbeid 4 147 274 4 341 890

Forebyggende arbeid 627 603 779 785

Sum bevilgninger 326 880 198 274 348 914

Aktiviteter

Forskningsledelse og ­formidling 19 640 911 17 198 002

Informasjon 60 235 900 56 456 122

Kreftomsorg 100 686 168 92 858 892

Samfunnskontakt 24 697 321 21 207 804

Internasjonalt arbeid 1 879 094 1 774 189

Forebyggende arbeid 18 159 607 16 539 537

Sum aktiviteter 225 299 001 206 034 546

Administrasjonskostnader Note 9 12 609 353 10 191 081

Sum forbrukte midler 686 892 353 604 268 805

ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT 42 810 306 -39 304 782

TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL

Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner ­5 299 694 8 941 349

Formålskapital med selvpålagte restriksjoner ­63 519 922 0

Annen formålskapital 111 629 923 ­48 246 132

Sum disponert 42 810 306 -39 304 782
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Balanse

EIENDELER Note 31.12.2023 31.12.2022

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler

Utvikling programvare Note 10 2 160 651 0

Varige driftsmidler

Driftsmidler Note 11 6 508 832 12 336 177

Finansielle anleggsmidler

Langsiktige fordringer Note 12 2 693 820 8 323 820

Langsiktige plasseringer Note 13, 14 150 000 150 000

Sum anleggsmidler 11 513 303 20 809 997

OMLØPSMIDLER

Fordringer Note 12, 15 44 957 822 65 607 635

Eiendommer for salg Note 15 769 310 775 310

Investeringer

Markedsbaserte aksjer og aksjefond Note 14 801 297 944 712 541 895

Markedsbaserte rentebærende papirer Note 14 754 366 621 668 992 292

Bankinnskudd, kontanter o.l. Note 16 171 525 595 213 941 537

Sum omløpsmidler 1 772 917 292 1 661 858 670

SUM EIENDELER 1 784 430 595 1 682 668 667
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         Oslo, 14. mars 2024

Geir Riise Øyvind Eriksen  Bettina Husebø
leder nestleder styremedlem    
 

Arvid Hallén Tor Ingebrigtsen Claus Sonberg
styremedlem styremedlem styremedlem

Anita Das Sølvi Marie Tonning Stine Høibak­Nissen   
styremedlem styremedlem styremedlem

  Ingrid Stenstadvold Ross
  generalsekretær

FORMÅLSKAPITAL OG GJELD Note 31.12.2023 31.12.2022

FORMÅLSKAPITAL

Grunnfond Note 17 100 000 000 100 000 000

Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner Note 17 47 616 385 52 916 079

Formålskapital med selvpålagte restriksjoner Note 17

­Forskning 22 480 078 86 000 000

­Annen formålskapital med selvpålagte restriksjoner 100 000 000 100 000 000

Annen formålskapital Note 17 742 806 678 631 176 756

Sum formålskapital 1 012 903 141 970 092 835

GJELD

Avsetning for forpliktelser

Pensjonsforpliktelser Note 18 6 352 597 6 766 756

Ikke utbetalte bevilgninger, langsiktig Note 19 387 059 158 353 200 127

Andre forpliktelser 908 752 908 752

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 9 282 792 8 998 471

Ikke utbetalte bevilgninger, kortsiktig Note 19 333 783 038 310 353 077

Tilskuddsgjeld 2 338 303 2 990 101

Skyldige offentlige avgifter 12 502 049 11 214 750

Annen kortsiktig gjeld 19 300 765 18 143 798

Sum gjeld Note 20 771 527 454 712 575 831

SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD 1 784 430 595 1 682 668 667
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Kontantstrømoppstilling

2023 2022

I   Årets aktivitetsresultat 42 810 306 -39 304 782

II  Poster i aktivitetsregnskapet som ikke har direkte 
likviditetseffekt

+ Avskrivninger og nedskrivninger 8 321 310 9 484 572

+/­ Tap/gevinst ved salg av varige driftsmidler 0 0

Sum poster i aktivitetsregnskapet som ikke har 
direkte likviditetseffekt

8 321 310 9 484 572

III Investeringer, avhendelser og finansiering

­
Anskaffelse av varige driftsmidler og immaterielle 
eiendeler ­4 654 615 ­7 102 631

+ Salgssum ved avhendelse av varige driftsmidler 0 0

Sum investeringer, avhendelser og finansiering -4 654 615 -7 102 631

IV  Andre endringer

+/­ Endringer i fordringer 20 649 813 ­30 861 677

+/­ Endring i leverandørgjeld og mottatte forskudd ­367 477 ­9 316 887

+/­ Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter 2 450 266 ­853 708

+/­ Endring i finansielle anleggsmidler 5 630 000 ­2 658 820

+/­ Endring i avsetning for forpliktelser 56 874 834 14 516 161

Sum andre endringer 85 237 436 -29 174 931

= Sum likviditetsendringer gjennom året 131 714 437 -66 097 772

Bankinnskudd 01.01. 213 941 537 238 371 491

+ Finansielle omløpsmidler 01.01. 1 381 534 187 1 423 202 005

= Likviditetsbeholdning 01.01. 1 595 475 724 1 661 573 496

Bankinnskudd 31.12. 171 525 595 213 941 537

+ Finansielle omløpsmidler 31.12. 1 555 664 565 1 381 534 187

= Likviditetsbeholdning 31.12. 1 727 190 160 1 595 475 724

Årets endring bankinnskudd ­42 415 942 ­24 429 954

Årets endring finansielle omløpsmidler 174 130 378 ­41 667 818

Sum likviditetsendring gjennom året 131 714 437 ­66 097 772

Utbetalt av finansielle omløpsmidler i regnskapsåret 0 0
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Noter til regnskapet 2023

NOTE 1 –  Generelt om regnskapet og regnskapsprinsipper    
    
Årsregnskapet omfatter den ideelle organisasjonen Kreftforeningen, som er en 
forening uten økonomisk vinning som formål. Det er satt opp i samsvar med 
regnskapsloven av 1998 og i henhold til regnskapsstandarden NRS(F) God 
regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.     
      

Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader
Medlemsinntekter, innsamlede midler og gaver regnskapsføres når de er 
mottatt. Samarbeidsavtaler og tilskudd inntektsføres når organisasjonen har 
juridisk rett til midlene. Tilskudd fra Stiftelsen Dam samt andre tilskudd som 
det knytter seg betingelser til, inntektsføres i takt med forbruk av midlene. Ikke 
inntektsførte tilskudd balanseføres under posten tilskuddsgjeld.    
  
Testamentariske inntekter inntektsføres på det tidspunktet inntekten kan måles 
med tilstrekkelig pålitelighet og Kreftforeningen har juridisk rett til inntekten, 
dette omfatter også eiendommer, verdipapirer og andre formuesverdier som 
ikke er realisert eller overført til Kreftforeningen på balansedagen. I de tilfeller 
Kreftforeningen står for skiftet, blir Kreftforeningens andel av boet løpende 
inntektsført når verdier er realisert og overført til boets bankkonto. Der det 
ikke foreligger tilgjengelig informasjon som tilsier at inntekten kan måles med 
 tilstrekkelig pålitelighet, inntektsføres boet når det er oppgjort.   
   
Kostnader føres etter transaksjonsprinsippet, når de er påløpt.    
      

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggs midler. 
Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Varelagerets verdi er 
 beskjedent som følge av ukurante varer og er derfor kostnadsført i aktivitets­
regnskapet. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er klassifisert som 
omløpsmidler, mens fordringer med forfall over ett år frem i tid er klassifisert 
som anleggsmidler. Fordringene er oppført til pålydende etter fradrag for 
 avsetning til forventet tap. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er 
tilsvarende kriterier lagt til grunn.       
      
Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige 
avskrivninger. Dersom virkelig verdi av anleggsmidler er lavere enn balanseført 
verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt ned­
skrivning til virkelig verdi. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid 
avskrives lineært over den økonomiske levetiden. Aktiveringsgrensen er   
kr 100 000. Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og 
virkelig verdi. Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende 
beløp.      

      
Immaterielle eiendeler      
Immaterielle eiendeler som er utviklet for å tilpasses foreningens bruk, er 
balanse ført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler med begrenset øko­
nomisk levetid avskrives planmessig. Dersom den økonomiske levetiden for 
balanseførte utviklingsutgifter ikke kan anslås pålitelig, avskrives utviklings­
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utgiftene over maksimalt ti år. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinn­
bart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført 
verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.      
      

Investeringer      
Markedsbaserte finansielle instrumenter, herunder aksjer, aksjefond, obliga­
sjoner, obligasjonsfond og pengemarkedsfond, er bokført som omløpsmidler 
og inngår i Kreftforeningens verdipapirportefølje. De er vurdert til virkelig 
verdi på balansedagen. Enkeltaksjer Kreftforeningen mottar som ikke kan 
avhendes umiddelbart av årsaker som lav verdi og lite antall på aksjeposten, 
bokføres til markedspris (der det finnes). Langsiktige plasseringer er vurdert til 
anskaffelses kost og nedskrives ved verdifall.     
    

Kontantstrømoppstilling, bankinnskudd, kontanter og lignende
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. 
 Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og 
andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra 
 anskaffelse.
      

Pensjonsordninger      
Kreftforeningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obliga­
torisk tjenestepensjon og har pensjonsordning i Statens pensjonskasse som 
tilfredsstiller kravene i denne loven. Denne pensjonsordningen er regnskapsført 
som innskuddsbasert pensjonsplan fordi det ikke foreligger tilstrekkelig infor­
masjon til å regnskapsføre planen som en ytelsesbasert plan. Alle ansatte som 
opparbeider fast lønn i kortere eller lengre perioder, er med i ordningen.  
      
Kreftforeningen har også pensjonsforpliktelser for pensjonerte tidligere ansatte 
som har rett til definerte fremtidige ytelser. Forpliktelsene er fondert gjennom 
et forsikringsselskap. Ordningene er lukket. Kreftforeningen har videre en 
 pensjonsforpliktelse for avgått generalsekretær.
     

Bevilgninger       
Kreftforeningen kostnadsfører bevilgninger på bevilgningstidspunktet i tråd 
med NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.     
  

Skatteplikt      
Kreftforeningen driver i all hovedsak ikke skattepliktig virksomhet, med unntak 
av enkelte aktiviteter definert som skattepliktig virksomhet.    
   
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare 
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats 
på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskaps­
messige og skatte messige verdier. Eventuell utsatt skattefordel som følge 
av skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret 
balanse føres ikke så lenge det er tvil om foreningen vil være i stand til å nyttig­
gjøre seg det fremførbare underskuddet. Skatteøkende og skattereduserende 
midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode, er 
utlignet.       
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NOTE 2 –  Offentlige tilskudd      
      

 2023 2022

MVA­kompensasjon  34 189 027  34 251 801 

Helsedirektoratet  2 349 132  2 808 165 

Helse Nord RHF  250 000 375000

Strømstøtteordning opprettet av regjeringen, 
utdelt via Lotteri­ og stiftelsestilsynet  234 380  328 662 

Fylkesmannen i Vestfold og Telemark  143 822  20 783 

Ullensvang kommune  140 000 0

Helse Midt­Norge RHF  120 000 0

Agder fylkeskommune  100 000 0

Ringsaker kommune  75 000 0

Helse Vest RHF  50 000  50 000 

Bergen kommune  50 000  70 621 

Harstad kommune  50 000 0

Nordland fylkeskommune  40 000  50 000 

Sandefjord kommune  20 000 0

Rogaland fylkeskommune  8 017 0

Forskningsrådet  7 150  13 884 

Fredrikstad kommune  6 708  73 292 

Ålesund kommune  5 000 0

Helse­ og omsorgsdepartementet, korona­
midler utdelt via Stiftelsen Dam 0  679 228 

Nav 0  15 000 

Tysvær kommune 0  1 029 

Stavanger kommune 0  99 496 

Hamar kommune 0  15 432 

Oslo kommune 0  27 241 

Arendal kommune 0  15 000 

Helse Sør­Øst 0  20 000 

Lillestrøm kommune 0  40 000 

Kristiansand kommune 0  20 062 

Sunnfjord kommune 0  13 700 

Trøndelag fylkeskommune 0  39 126 

Trondheim kommune 0  15 000 

Sum  37 838 236  39 042 522 
  

NOTE 3 –  Andre tilskudd   
   
5,7 millioner kroner kommer fra Stiftelsen Dam. 
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NOTE 4 –  Finans og investeringsaktiviteter      
 

Finans- og investeringsinntekter  2023  2022 

Renteinntekter og netto realiserte gevinster/  
tap på aksjer og obligasjoner  7 689 505  3 883 255 

Urealiserte finansinntekter/tap  174 130 378  ­44 610 523 

Totale finansinntekter  181 819 883  -40 727 268 

 

NOTE 5 – Spesifikasjon av kostnader etter art     
      

 2023  2022 

Bevilgninger  326 880 198  274 348 913 

Aktivitetskostnader  76 147 706  66 105 949 

Lønn og andre personalkostnader  182 592 255  167 305 508 

Av­ og nedskrivninger  8 321 310  9 484 572 

Kostnader ved utsendelser  11 293 978  13 329 648 

Kostnader vedrørende lokaler  33 125 719  32 044 264 

IKT, soft­ og hardware og telefoni  15 281 409  13 102 956 

Honorarer og innleid hjelp  19 390 934  16 837 910 

Møte og reiseutgifter  8 715 238  6 904 497 

Andre kostnader  5 143 607  4 804 589 

Sum  686 892 353  604 268 805 
      

NOTE 6 –  Kostnader til fordeling      
      

 2023  2022 

IKT  27 655 846  22 202 729 

Juridisk  3 231 779  3 073 421 

Regnskap/lønn/administrasjon  11 712 662  8 441 665 

HR/personal  6 166 181  5 547 055 

Hovedkontor, drift og sentralbord  31 346 152  24 828 289 

Distriktskontorer  20 134 778  18 758 367 

Sum felleskostnader  100 247 398  82 851 526 

Direkte kostnader er henført til den aktiviteten kostnaden gjelder. Felles­
kostnadene fordeles på innsamlingskostnader, de enkelte hovedaktivitetene 
og administrasjon i aktivitetsregnskapet ut fra antall årsverk (personer) som er 
tilknyttet aktiviteten.       
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Felleskostnader er fordelt i henhold til tabellen nedenfor:    
      

 2023 2022

Medlemmer  4 533 967  3 183 258 

Tilskudd  28 282  256 370 

Testamentarisk  3 113 019  2 221 871 

Minnegaver  237 962  470 011 

Privatpersoner  16 114 514  12 053 080 

Næringslivet  2 846 774  2 200 507 

Operasjonelle aktiviteter  56 565  42 728 

Sum innsamlingskostnader  26 931 083  20 427 826 

Forskningsledelse  6 367 449  4 849 661 

Informasjon  17 269 813  13 657 047 

Kreftomsorg  29 549 363  27 669 396 

Samfunnskontakt  8 716 842  6 291 741 

Internasjonalt arbeid  642 889  483 504 

Forebyggende arbeid  8 839 925  8 008 906 

Administrasjonskostnader  1 930 033  1 463 444 

Sum aktiviteter  73 316 314  62 423 700 

Sum fordelte felleskostnader  100 247 397  82 851 526 
      

NOTE 7 – Lønn og personalrelaterte kostnader
            
Gjennom 2023 var det 199 årsverk i Kreftforeningen (196 årsverk i 2022). 
Kostnadene spesifiseres som følger:     
  

Lønnskostnad  2023  2022 

Lønn  141 595 176  133 091 775 

Arbeidsgiveravgift  22 137 868  20 016 951 

Pensjonskostnader  13 412 991  9 340 280 

Andre ytelser  989 361  717 738 

Sum  178 135 397  163 166 744 

      

Ytelser til ledende personer  Lønn 
 Pensjons- 
 kostnader 

 Annen  
 godtgjørelse 

Generalsekretær  1 442 905  124 457  9 303 

      
Generalsekretær er omfattet av Kreftforeningens ordinære pensjonsordning.  
    
Styret har ikke mottatt godtgjørelser.     
 
Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse for generalsekretær eller leder av 
 styret.       
      



40 | KREFTFORENINGENS ÅRSRAPPORT 2023

Revisor      
Godtgjørelse til BDO AS for revisjon og revisjonsrelaterte tjenester utgjør:  
     

 2023 2022

Lovpålagt revisjon  392 500  366 251 

Attestasjoner, Kreftforeningen  49 766  47 044 

Diverse revisjonsrelatert bistand  5 152  86 197 

Revisjon og attestasjon av stiftelser  10 000  15 856 

Sum  457 418  515 348 
      
Alle beløp er inklusiv merverdiavgift.

NOTE 8 – Pasientforeninger o.l.      
      
Kreftforeningen har i 2023 bevilget kr 22,0 millioner til pasientforeningene o.l. 
Tilsvarende tall i 2022 var kr 21,1 millioner.     
    

NOTE 9 – Administrasjonsprosent, formålsprosent og 
innsamlingsprosent       
      
Kreftforeningen har som målsetning at administrasjons­ og formålsprosenten 
skal være henholdsvis 4 prosent og minimum 80 prosent.    
  
Klassifiseringen av kostnader fremgår av regnskapsstandarden NRS(F) God 
regnskapsskikk for ideelle organisasjoner, hvor administrasjon er de aktiviteter 
som gjøres for å drive organisasjonen, og de kostnader som ikke kan henføres 
til bestemte aktiviteter. Administrasjonskostnader inkluderer kostnadene til 
organisasjonsleder, avdelingsleder økonomi, revisjonshonorarer, styremøter, 
årsrapporten, ledergruppens koordinator, 25 prosent av kostnadene for 
 assisterende generalsekretær, 30 prosent av kostnadene for generalsekretær og 
andel av felleskostnader.       
      
Administrasjonsprosenten er beregnet som administrasjonskostnader delt på 
sum forbrukte midler og er på nivå med 2022, hovedsakelig som følge av mot­
tatte pro bono­tjenester (gave) i tilknytning til evaluering av organisasjonens 
aktiviteter. Administrasjonsprosenten ville vært 1,2 prosent uten denne gave­
verdien. 
       
Formålsprosenten er beregnet som kostnader til formålet delt på sum forbrukte 
midler. Formålsprosenten på 80,4 prosent er høyere enn i fjor og omtrent på 
nivå med 2019 og 2020. Dette knytter seg blant annet til at forskningstil­
delingene var høyere i 2023 enn i 2022.     
 
Innsamlingsprosenten er andelen av innsamlede midler som er igjen etter at 
forbruk av midler til innsamling er trukket fra. Innsamlingsprosenten er noe 
lavere i 2023 enn i de foregående årene. I 2022 hadde Kreftforeningen bety­
delig høyere testamentariske inntekter.     
 

 2023 2022 2021 2020 2019

Administrasjonsprosent 1,8 % 1,7 % 1,2 % 2,0 % 1,9 %

Formålsprosent 80,4 % 79,5 % 81,8 % 80,7 % 80,9 %

Innsamlingsprosent 74,3 % 80,5 % 78,2 % 79,5 % 80,2 %
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NOTE 10 – Immaterielle eiendeler      
      

 
 Utvikling 

 programvare  Sum

Anskaffelseskost 01.01. 0 0

Avgang kostpris  0 0

Årets anskaffelser  2 215 228  2 215 228 

Anskaffelseskost 31.12.  2 215 228  2 215 228 

Akkumulert avskr. pr 01.01. 0 0

Avgang akk. av­ og nedskrivning 0 0

Årets av og nedskrivning  54 577  54 577 

Akk. avskr., nedskr. og rev. 
nedskrivninger 31.12.  54 577  54 577 

Bokført verdi pr. 31.12.  2 160 651  2 160 651 

Avskrivningssats                 25 %
      

             
      

NOTE 11 – Driftsmidler      
     

  IKT-investeringer  
Møbler/ inventar/ 

 flyttekostnader  Pc og mobiler  Sum 

Anskaffelseskost 01.01.  32 825 346  24 335 336  8 242 395  65 403 077 

Avgang kostpris   ­    ­    ­    ­   

Årets anskaffelser  903 551  1 070 893  464 943  2 439 387 

Anskaffelseskost 31.12.  33 728 896  25 406 229  8 707 338  67 842 464 

Akkumulert avskr. pr. 01.01.  25 249 778  20 684 893  7 132 229  53 066 900 

Avgang akk. av­ og nedskrivning  ­    ­    ­    ­   

Årets av­ og nedskrivning  3 861 255  3 178 034  1 227 443  8 266 732 

Akk. avskr., nedskr. og rev. 
nedskrivninger 31.12.  29 111 033  23 862 927  8 359 672  61 333 632 

Bokført verdi pr. 31.12.  4 617 864  1 543 302  347 666  6 508 832 

Avskrivningssats  20 %–33 %  12,5 % 50 % 
      

NOTE 12 – Fordringer       
      

Kortsiktige fordringer  2023  2022 

Kundefordringer  5 155 257  5 275 693 

Forskuddsbetalte kostnader  3 489 802  3 021 413 

Testamentariske gaver, ikke overført  34 355 311  57 083 002 

Fordring på tilskuddsgiver  1 876 298 0

Legater  81 155  227 527 

 Sum  44 957 822  65 607 635 

 Langsiktige fordringer  2023  2022 

 Testamentariske gaver, ikke overført  2 693 820  8 323 820 

 Sum  2 693 820  8 323 820 
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NOTE 13 –  Datterselskapet Kreftforeningen Livskraft AS
      
Kreftforeningen Livskraft AS er heleid av Kreftforeningen. Total innskutt egen­
kapital er kr 150 000. Resultatet for Kreftforeningen Livskraft AS var kr 4 558 
i 2023. Egenkapitalen er tapt og var minus kr 0,6 millioner ved utgangen av 
2023. Kreftforeningen vil beholde Kreftforeningen Livskraft AS og vil dekke 
eventuelle fremtidige kostnader som påløper for selskapet.    
  
Formålet til selskapet er salg av produkter, lotteri og annen kommersiell 
virksomhet med det formål å tilføre Kreftforeningen og kreftsaken inntekter, 
samt utøvelse av annen virksomhet som hører sammen med dette, herunder 
 deltagelse i andre selskaper med lignende formål. Det har ikke vært noen 
 virksomhet i selskapet i løpet av 2023.      
     
Det er ikke utarbeidet konsernregnskap da Kreftforeningen Livskraft AS er av 
uvesentlig betydning.
      

NOTE 14 –  Investeringer og langsiktige plasseringer
      
Verdien av aksjefond og rentebærende papirer som er bokført som omløps­
midler, er i henhold til regnskapsloven bokført til virkelig verdi.  
  

Aksjefond 
Forvaltet av:  Kostpris  Markedsverdi 

Storebrand Asset Management  72 000 000  118 756 330 

DNB Asset Management  281 292 926  477 610 697 

KLP Kapitalforvaltning  30 549 471  64 658 553 

Fondsfinans Kapitalforvaltning  14 125 685  52 756 641 

Danske Invest Asset Management  47 939 711  87 481 995 

Kreftforeningen  33 728 

Sum  445 907 793  801 297 944 
  
    
 

Rentebærende papirer 
Forvaltet av:  Kostpris  Markedsverdi 

Danske Invest Asset Management  196 799 457  236 642 840 

KLP Kapitalforvaltning  473 792 661  517 712 811 

Kreftforeningen  10 970 

Sum  670 592 118  754 366 621 
      
 I 2023 ble det foretatt netto innskudd på 0 millioner kroner.    
 
  

Langsiktige plasseringer  2023  2022 

Diverse aksjeposter  150 000    150 000 

Totale langsiktige plasseringer  150 000    150 000 
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NOTE 15 –  Eiendommer      
      
Eiendommer i foreningens eie består av tomter og eiendommer som er blitt 
 testamentert til foreningen. Alle skal avhendes over tid. De er ikke gjenstand 
for avskrivning.       
      
Kreftforeningen har arvet flere bebygde og ubebygde områder ulike steder i 
landet. I de tilfeller der vi har arvet eiendommer hvor verdien kan anslås med 
rimelig stor sikkerhet, er arven inntektsført og verdien tatt inn som omløps­
midler i balansen.      
       

NOTE 16 – Bankinnskudd, kontanter o.l.  
    

 2023 2022

Bankinnskudd, kontanter o.l.  171 525 595  213 941 537 

Av dette er følgende bundet: 
Skattetrekk  7 035 632  6 457 773 

Likvide midler disponibelt for Kreftforeningen  164 489 963  207 483 764 
      
Kreftforeningen har husleiegaranti for foreningens lokaler i Bergen, 
 Kristiansand og Tønsberg på kr 1 120 000.      
     

NOTE 17 – Formålskapital      
      
Formålskapitalen med selvpålagte restriksjoner som er øremerket forskning, 
gjelder større strategiske satsinger. Kreft foreningen skal ha en formålskapital 
som sikrer en styrt avvikling av organisasjonen dersom alle inntekter forsvinner. 
 Dette er klassifisert som formålskapital med «andre selvpålagte restriksjoner». 
Styret vedtar hvilke midler som skal  avsettes, og følger opp bruken av disse.   
   

 
 Formålskapital  

pr. 01.01.  Tilført 2023  Brukt 2023 
Formålskapital  

pr. 31.12.

Grunnkapital  100 000 000 0 0  100 000 000 

Formålskapital med eksternt pålagte 
restriksjoner: 

Krafttak mot kreft  ­    36 357 056  36 357 056  ­   

Rosa sløyfe­innsamling   33 260 623  36 233 705  33 287 923  36 206 405 

Øremerkede midler fra stiftelser  989 999  4 570 752  4 780 752  779 999 

Øremerkede testamentariske gaver  12 336 300  32 900 972  39 934 679  5 302 593 

Andre øremerkede gaver  6 329 157  34 824 243  35 826 012  5 327 388 

Sum formålskapital med  
eksternt pålagte restriksjoner  52 916 079  144 886 727  150 186 421 

   
 47 616 385 

Formålskapital med selvpålagte  
restriksjoner: 

 

Forskning  86 000 000  ­    63 519 922  22 480 078 

Andre selvpålagte restriksjoner  100 000 000  ­    ­    100 000 000 

Sum formålskapital med  
selvpålagte restriksjoner 

       

 186 000 000  ­    63 519 922  122 480 078 

Annen formålskapital  631 176 756  111 629 922  742 806 678 

Formålskapital  970 092 835  256 516 649  213 706 343  1 012 903 141 
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NOTE 18 – Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser
      
Kreftforeningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obliga­
torisk tjenestepensjon og har pensjonsordning i Statens pensjonskasse som 
tilfredsstiller kravene i denne loven. Denne pensjonsordningen er regnskapsført 
som innskuddsbasert pensjonsplan fordi det ikke foreligger tilstrekkelig infor­
masjon til å regnskapsføre planen som en ytelsesbasert plan. Alle ansatte som 
oppebærer fast lønn i kortere eller lengre perioder, er med i ordningen.   
      
Kreftforeningen har også pensjonsforpliktelser for tre pensjonerte tidligere 
ansatte som har rett til definerte fremtidige ytelser. Forpliktelsene er fondert 
gjennom et forsikringsselskap. Årets pensjonsfordring er nedvurdert til kr 0 
fordi det ikke er noen aktive medlemmer i ordningen. Fremtidige utbetalinger 
dekkes av premiefondet. Arbeidsgiveravgift beregnes av faktisk netto under­
finansiering.       

 
Spesifikasjon av pensjonskostnader: 

 2023
 Sikrede 

 kollektive 

2023
 Andre 

 usikrede 

2022
 Sikrede 

 kollektive 

2022
 Andre 

 usikrede 

Årets pensjonsopptjening 0 0 0 0

Arbeidsgiveravgift av årets pensjonsopptjening 0 0 0 0

Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen  103 040  229 786  52 375  118 247 

Avkastning på pensjonsmidler  ­119 189 0  ­50 959 0

Resultatført aktuarielt tap (gevinst)  310 693 0  158 441  36 112 

Nedvurdering av overfinansiering  ­294 544 0  ­159 857 0

Netto pensjonskostnad (-inntekt) 0  229 786 0  154 359 

Andre pensjonskostnader (­inntekt)  13 183 205 0  9 185 921 0

Arbeidsgiveravgift av innbet. andre pensjonskostnader  1 858 832 0  1 295 215 0

Totale pensjonskostnader (-inntekt)  15 042 037  229 786  10 481 136  154 359 
      
      
    

  2023
 Sikrede 

 kollektive 

2023
 Andre 

 usikrede 

2022
 Sikrede 

 kollektive 

2022
 Andre 

 usikrede 

Påløpte pensjonsforpliktelser  3 456 487  5 744 554  3 581 533  6 494 823 

Pensjonsmidler (til markedsverdi)  ­3 761 000  ­    ­3 850 000 0

Ikke resultatført virkning av estimatavvik  ­750 195  ­201 939  ­695 693  ­643 837 

Periodisert arbeidsgiveravgift  ­    809 982 0  915 770 

Nedvurdering av overfinansiering  1 054 708  ­    964 160 0

 Netto pensjonsforpliktelse (-midler) 0  6 352 597 0  6 766 756 

      

 Økonomiske forutsetninger  2023  2023  2022  2022 

Diskonteringsrente 3,70 % 3,70 % 3,20 % 3,20 %

Forventet lønnsregulering 3,75 % 3,75 % 3,75 % 3,75 %

Forventet pensjonsøkning 3,50 % 2,75 % 3,50 % 2,75 %

Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G) 3,50 % 3,50 % 3,50 % 3,50 %

Forventet avkastning på pensjonsmidler 5,40 % 0,00 % 4,90 % 0,00 %
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NOTE 19 – Forskningsmidler og andre bevilgninger
       
Midler bevilget for 2024–2028 er kostnadsført, og det som ikke er utbetalt, er 
lagt til som gjeld under «ikke utbetalte bevilgninger». Prosjektmidler bevilget 
for 2023 eller tidligere som ennå ikke er brukt, er lagt til samme gjeldspost. 

       

Ikke utbetalte bevilgninger  2023  2022 

Stiftelsen Dam  5 619 875  3 451 246 

Andre bevilgninger forskning  678 518 980  615 734 928 

Andre bevilgninger kreftomsorg  33 398 091  38 228 357 

Andre bevilgninger internasjonalt  3 015 000  6 138 673 

Andre beviglninger forebyggende  290 250 0

 Sum  720 842 196  663 553 204 

      
      

 2023 2022

Beløp som forfaller til betaling kommende år  333 783 038  310 353 077 

Beløp som forfaller til betaling om et år eller 
senere  387 059 158  353 200 127 

 Sum  720 842 196  663 553 204 
      
      

NOTE 20 – Skattekostnad      
      

2023 2022

Skattepliktig resultat  ­1 321 336  ­1 324 929 

Anvendelse av fremførbart underskudd fra 
tidligere år 

0 0

Grunnlag for beregning av skatt  -1 321 336  -1 324 929 

Betalbar skatt i balansen 0 0

Betalbar skatt 0 0

Endring i utsatt skatt 0 0

Skattekostnad 0 0

Underskudd til fremføring  7 342 617  6 021 281 

Utsatt skattefordel  1 615 376  1 324 682 

Herav ikke balanseført utsatt skattefordel  ­1 615 376  ­1 324 682 

Utsatt skatt/skattefordel i balansen 0 0
      
Begrunnelsen for at utsatt skattefordel ikke er balanseført, er at det er tvil om 
at fremtidige skattepliktige overskudd vil være tilstrekkelige til å utnytte skatte­
fordelen.      
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Kontrollkomiteens beretning

Representantskapet i Kreftforeningen  

 

 

                                                                                                                                         Dato: 4. april 2024 

  

 

ÅRSBERETNING FRA KONTROLLKOMITEEN I KREFTFORENINGEN FOR 2023 

 

I henhold til Kreftforeningens vedtekter § 5-1 avgir kontrollkomiteen herved sin årlige beretning til 

representantskapet.  

 

Kontrollkomiteen har i 2023 hatt følgende medlemmer:  

 

Dag Simpson  

Ingrid Tjønneland                                                                       

Olve Gravråk  

  

Kontrollkomiteen har hatt to møter i 2023 og ellers hatt kontakt pr. e-post. Kontrollkomiteen har 

som oppgave å påse at Kreftforeningens virksomhet i beretningsåret har vært drevet i samsvar med 

lov, vedtekter og representantskapets retningslinjer.  

 

Det tilkommer kontrollkomiteen særlig å følge opp at Kreftforeningens midler til enhver tid er 

plassert på en betryggende måte. Kreftforeningens midler forvaltes innenfor rammer vedtatt av 

styret. 2023 ble generelt et svært godt år for aksjer og rentepapirer. Dette på tross av høy volatilitet, 

flere kriser, høy inflasjon, kraftig renteøkning og svekket kjøpekraft blant folk flest. 2023 ga en 

avkastning på 12,9 % for Kreftforeningens verdipapirportefølje mot en avkastning på 11,7 % for den 

av Kreftforeningen fastsatte referanseindeks. Etter komiteens oppfatning er forvaltningen av 

Kreftforeningens midler tilfredsstillende. Ved årsskiftet hadde Kreftforeningen NOK 1.556 millioner til 

ekstern forvaltning.  

 

Kontrollkomiteen har gjennomgått representantskapets, styrets og finansutvalgets protokoller samt 

andre dokumenter komiteen har funnet det nødvendig å gjennomgå. Komiteen har fått alle 

opplysninger fra Kreftforeningens administrasjon og revisor som komiteen har bedt om.  

 

Kontrollkomiteen har gjennomgått styrets årsberetning for 2023 og det styrebehandlede 

årsregnskapet for 2023. Kontrollkomiteen har fått seg forelagt revisjonsberetningen for 2023, og 

revisor har avgitt ordinær beretning.   

 

Det materiale kontrollkomiteen har fått seg forelagt gir ikke foranledning til særlige bemerkninger 

utover det som fremgår av denne beretning.  

 

Kontrollkomiteen anbefaler at styrets beretning og Kreftforeningens årsregnskap for 2023 

godkjennes av representantskapet.  

 

        

Kontrollkomiteen  

  

 

           Ingrid Tjønneland                    Dag Simpson                                            Olve Gravråk  

              Leder  
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Revisors beretning

 

BDO AS 
Munkedamsveien 45 
Postboks 1704 Vika 
0121 Oslo 

 
 

BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av 
det internasjonale nettverket BDO, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. side 1 av 2  

Uavhengig revisors beretning 
Til representantskapet i Kreftforeningen 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Kreftforeningen. 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 2023 

• Aktivitetsregnskap for 2023 

• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 31. 

desember 2023 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 

sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 

lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 

av foreningens finansielle stilling per 

31. desember 2023, og av dens 

resultater og kontantstrømmer for 

regnskapsåret avsluttet per denne 

datoen i samsvar med regnskapslovens 

regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 

oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 

og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen i samsvar med kravene i 

relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 

(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 

for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 

disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 

grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består 

av årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og 

revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 

Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 

årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 

hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 

rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 

henseende. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 
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Styret og generalsekretærs ansvar for årsregnskapet 

Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 

rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 

også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 

som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift 

og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 

grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 

forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 

årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 

https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 

 

Oslo, 12. april 2024 

BDO AS 

 
Terje Tvedt 

Statsautorisert revisor 

 



KREFTFORENINGENS ÅRSRAPPORT 2023 | 49  



50 | KREFTFORENINGENS ÅRSRAPPORT 2023

Tlf. 21 49 49 21 • post@kreftforeningen.no • kreftforeningen.no


